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Środki z Unii Europejskiej 
uznaniem dla naszego pomysłu
Gmina Marklowice otrzyma prawie 7 
mln zł dotacji z Unii Europejskiej na 
budowę pierwszego etapu centrum 
sportowo-rekreacyjno-usługowego 
stanowiącego pierwszy z trzech eta
pów budowy Tropikalnej Wyspy.

Pierwszy etap obejmuje zagospodarowanie tzw. 
placu centralnego, w ramach którego powstaną obiekty 
rekreacyjne oraz parking. Etap ten będzie zapleczem 
planowanego centrum, zlokalizowanego docelowo za 
budynkiem urzędu gminy.

Przypomnijmy naszym czytelnikom, że na tere
nie parku, na powierzchni ponad 2  ha, między inny
mi powstaną: pasaże i alejki spacerowe; główny plac 
imprez z zadaszoną sceną i amfiteatralną widownią; 
mniejsze placyki z atrakcjami np. plac gwiazdy z 
ruchomą rzeźbą, napędzaną wiatrem; plac trzech fon
tann; ścieżka zdrowia i ścieżka z zespołem urządzeń 
do jazdy na rolkach, deskorolkach, rowerach; place 
zabaw; centrum kulturystyczne na otwartym powie
trzu; tereny zielone z trawnikami, rabatami kwiato
wymi, grupami krzewów i kompozycjami drzew; ele
menty wodne (sztuczny strumyk, mini staw z płynącą wodą w obie
gu zamkniętym ze stacją uzdatniania wody), trzy fontanny, sztucz
nie uformowane skały (źródło strumyka, wyspa na mini stawie), 
pergola z miejscami do siedzenia i inne.

Całkowity koszt realizacji tego etapu to 8,5 mln zł z czego 75 
proc., tj. ok. 6,5 mln zł pokryje dotacja Unii Europejskiej. Budżet 
państwa dołoży z kolei ok. 860 tys. zł, a gmina Marklowice wyda na

Lokalizacja etapów budowy Tropikalnej Wyspy w Marklowicach

ten cel 1,3 mln zł.
Do rozdysponowania w ramach Zintegrowanego Programu Ope

racyjnego Rozwoju Regionalnego w woj. śląskim było 29,9 mln zł.
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W GMINIE

Środki z UE uznaniem 
dla naszego pomysłu
D okończen ie  ze strony 1

Do konkursu złożono 104 wnioski, których 
łączna kwota wnioskowanych dotacji dzie
sięciokrotnie przewyższała kwotę przezna
czoną do rozdysponowania.

Po ocenie formalnej i merytorycznej do 
dalszego etapu zakwalifikowano 84 wnio
ski. Panel ekspertów pozytywnie ocenił 45 
wniosków, których łączna kwota przekra
czała 164 mln zł. Komitet sterujący działają
cy przy Marszałku Województwa Śląskiego 
sporządził listę rankingową wniosków do 
dofinansowania. Wniosek gminy Marklowi
ce uplasował się na drugim miejscu.

Uznanie w oczach organów oceniaj ących

Problem ten od dłuższego czasu poru
szany jest również na łamach "Kuriera Mar- 
klowickiego". Przypomnijmy raz jeszcze, że 
od 3 marca tego roku właściciel budynku, 
który nie zgodzi się na warunki ewentualnej 
ugody - dotyczącej naprawy szkód górni
czych - podyktowanej przez kopalnię, jest 
obciążony jako strona wnosząca pozew 5 
proc. opłatą sądową liczoną od wartości 
przedmiotu sporu oraz kosztami ekspertyz 
budowlanych. Nierzadko bywa, że koszt ta
kiego pozwu wniesionego do sądu wynosi 
ponad 10 tys. zł! Warto w tym miejscu przy
pomnieć, że jest to kolejna próba dyskrymi
nacji mieszkańców obszarów górniczych, po 
opodatkowaniu odszkodowań kopalnianych 
podatkiem dochodowym.

Po zmianie przepisów problem opłat 
sądowych spędza sen z oczu niejednemu wła
ścicielowi domu położonego na terenie dzia
łania kopalń. Stąd biuro SGGP zasypywane 
jest uchwałami rad miast i gmin górniczych 
dotyczącymi prowadzenia działań na rzecz 
zmiany tej niekorzystnej nowelizacji usta
wy Prawa geologicznego i górniczego.

Podczas rybnickiej konferencji prasowej 
przedstawione zostały dotychczasowe dzia
łania prawie sześciomiesięcznej batalii SGGP 
i niektórych posłów śląskich na rzecz zmia-

marklowicki projekt zyskała śmiała wizja, 
ciekawy projekt i nienagannie przygotowa
ny wniosek, co zaowocowało przyznaniem 
wysokiej kwoty dotacji. - Trzeba jednak  
powiedzieć, że konsekwentne i  racjonalne 
działanie na każdym etapie tworzenia pro

jektu Tropikalnej Wsypy od samego pomy
słu, poprzez przygotowanie dokumentacji, po
zyskania terenów pogórniczych na ten cel 
oraz ich rewitalizacja pozwoliły doprowadzić 
do tego, że  nasza śmiała wizja staje się po
woli faktem. Projekt tak został pomyślany, by 
można było go realizować etapowo. Realiza
cja pierwszego etapu daje możliwość nor-

ny tych zapisów Prawa geologicznego i gór
niczego. Obecni na konferencji senator An
toni Motyczka i poseł Henryk Siedlaczek 
przedstawili rezultaty swoich wystąpień i 
interpelacji poselskich oraz podjętych ini
cjatyw legislacyjnych. Złożony w Sejmie 27 
stycznia br. projekt nowelizacji ustawy Pra- 
rowo geologiczne i górnicze nie mógł się do
czekać ponadpartyjnej zgody posłów Ślą
ska, Małopolski i Dolnego Śląska. Jednak 
upór gmin górniczych poparty racjami miesz
kańców oraz zdecydowana postawa posłów 
ze Śląska przyniosły rzultaty.

Ostatecznie projekt zmiany ustawy stał 
się projektem rządowym. - Nieważne czyj to 
będzie projekt. Najważniejsze, by sprawę w 
końcu rozwiązać. Poproszono nas o wyda
nie opinii w sprawie projektu tej ustawy i 
opinię tę przygotowaliśmy - powiedział Ta
deusz Chrószcz, przewodniczący SGGP.

Projekt zakłada zwolnienie osób poszko
dowanych przez kopalnie z opłat sądowych 
wnoszonych przed rozpoczęciem postępo
wania. O tym, kto uiści opłatę sądową roz
strzygnie sąd po zakończeniu rozprawy. Je
żeli roszczenia poszkodowanego będą bez
zasadne, wówczas będzie musiał pokryć 
koszty sądowe.

malnego użytkowania obiektów, zanim po
wstaną kolejne. Jednak już teraz prowadzi
my wstępne rozmowy z  inwestorami, którzy 
poważnie myślą o realizacji pozostałych 
dwóch etapów Tropikalnej Wyspy - powie
dział Tadeusz Chrószcz, wójt Marklowic.

Drugi etap realizacji Tropikalnej Wy
spy to budowa siłowni energetycznej zasi
lanej metanem z pobliskiej kopalni, która 
ma zapewnić energię elektryczną i cieplną 
dla projektowanego kompleksu, a trzeci naj
większy i najdroższy etap to budowa kom
pleksu basenowego. Na realizację tych eta
pów Gmina poszukuje zewnętrznych 
źródeł finansowania.

Po podpisaniu umowy z wojewodą ślą
skim na budowę pierwszego etapu, jest 
szansa, że prace ruszą w tym roku. - Po 
podpisaniu umowy, a następnie przejściu 
procedury przetargowej, która wyłoni wy
konawcę tego zadania, będziemy mogli 
mówić o terminie rozpoczęcia prac. Planu
jemy, że  przetarg ogłoszony zostanie w 
maju br, a inwestycję chcielibyśmy zakoń
czyć w pierwszym półroczu 2007 roku - 
powiedział Piotr Galus zastępca wójta.

Oceniamy 
pracę naszego 
Urzędu Gminy
Do końca maja tego roku na 
parterze siedziby Urzędu Gminy 
Marklowice do wystawionej 
urny możemy wrzucić wypeł
nioną ankietę, w której wyrazi
my nasze spostrzeżenia dotyczą
ce pracy gminnego urzędu. An
kietę można wysłać również 
pocztą elektroniczną.

Wójt Gminy Marklowice zwraca się 
z prośbą do mieszkańców gminy, aby w 
"Ankiecie oceny pracy Urzędu Gminy 
Marklowice" wyrazili: swoją opinię do
tyczącą bieżącej pracy urzędu, spostrze
żenia i uwagi związane z jego codzien
nym funkcjonowaniem.

Wszelkie sugestie zostaną wnikliwie 
przeanalizowane i posłużą pracom nad do
skonaleniem jakości usług publicznych 
oferowanych przez nasz urząd.

Ankietę można pobrać w sekretaria
cie urzędu i wydziałach mających naj
częstszy kontakt z mieszkańcami. Inter
nauci magą ją  pobrać też ze strony inter
netowej: www.marklowice.ug.pl i wysłać 
na adres: ankieta@marklowice.pl.

Opłaty sądowe... 
są efekty
Stowarzyszenie Gmin Górniczych w Polsce 20 lutego br. w Rybniku 
było organizatorem konferencji prasowej dotyczącej opłat sądowych, 
które bulwersują mieszkańców Śląska dotkniętych problemem 
szkód górniczych.
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Księgozbiór systematycznie się wzbogacja
Biblioteka Publiczna istnieje w Marklowicach od 1949 roku. Na przestrzeni 56 lat przechodziła różne ko
leje. W jej historii były lata gorsze i lepsze. Kilkakrotnie zmieniała swoją siedzibę. Teraz od ponad roku 
funkcjonuje w nowej siedzibie - budynku Gimnazjum.

O tym jak funkcjonuje ta placów
ka rozmawiamy z Jolantą Węglorz, dy
rektorką Biblioteki Publicznej w Mar
klowicach.

Piotr Górecki: - P roszę  pow iedzieć 
jak  kształtu je s ię  czy te ln ictw o 
na terenie naszej gm iny?

Jolanta Węglorz: - W minionym roku 
w bibliotece zarejestrowano 1358 czy
telników, co stanowi ponad 2 0  proc. 
mieszkańców gminy, czyli statystycz
nie co piąty mieszkaniec korzysta z bi
blioteki. Wśród czytelników aż 8 8 8  

osób (tj. 65 proc. ogółu czytelników) 
stanowią dzieci i młodzież. Te dane nie
co odbiegają od statystyk ogólnopol
skich. Ogólnie w skali kraju stwierdzo
no spadek czytelnictwa wśród dzieci i 
młodzieży, przy jednoczesnym wzro
ście liczby czytelników dorosłych. W 
Marklowicach odkąd bibliotekę przenie
siono na teren Gimnazjum zaobserwo
wano sytuację odwrotną: szybki wzrost 
liczby czytelników dziecięcych i mło
dzieżowych oraz spadek liczby osób 
starszych wiekiem. Jest to zjawisko 
charakterystyczne w przypadku usytuowa
nia biblioteki na terenie szkoły. Księgozbiór 
jest łatwo dostępny dla uczniów, natomiast 
osoby starsze chętniej korzystały z biblio
teki oddalonej od zgiełku szkoły.

Statystyki ostatnich lat wykazują rów
nież wzrost liczby wypożyczeń. W roku
2005 czytelnicy wypożyczyli 25.579 ksią
żek tj. o 2.500 więcej niż w roku 2004. Pod 
względem stanu czytelnictwa nasza biblio
teka zajmuje obecnie czołowe miejsce wśród 
bibliotek powiatu wodzisławskiego.

Co  spraw ia, że czyte ln ictw o na te
ren ie M a rk low ic  s to i na w ysok im  
poziom ie?

Bardzo ważnym elementem wpływaj ą- 
cym na czytelnictwo jest księgozbiór biblio
teki. Od momentu przejęcia placówki przez 
samorząd tj. od 1995 roku ilość książek w 
bibliotece systematycznie wzrasta. Dla po
równania dziesięć lat temu w roku 1995 ze 
środków samorządowych zakupiono 301 
książek, zaś w roku 2005 liczba zakupio
nych nowości wyniosła 1118 książek. War
to przypomnieć w tym miejscu, że w ostat
nich latach funkcjonowania biblioteki w struk
turach miasta Wodzisławia Śl. zakupy no
wych książek kształtowały się następująco: 
w 1993 roku zakupiono 164 nowe książki 
dla biblioteki w Marklowicach, a w 1994 roku

- 158 nowości. Przy takich wskaźnikach za
kupu, stan czytelnictwa nie mógł być zado
walający. Ogółem w okresie dziesięciu lat 
funkcjonowania gminy Marklowice zbiory 
biblioteki wzbogaciły się o 5699 książek. 
Obecnie placówka posiada 21.536 książek 
w tym: 4918 książek dla dzieci, 9620 ksią
żek dla dorosłych i 6998 książek naukowych 
i popularnonaukowych.

Wymienić należy kolejny czynnik, któ
ry wpływa na stan czytelnictwa, to godziny 
dostępu do biblioteki. Obecnie, dzięki za
trudnieniu dodatkowego pracownika, zwięk
szono liczbę godzin pracy biblioteki oraz 
wyeliminowano całkowicie dni, w które pla
cówka była nieczynna. Wcześniej przy jed
noosobowej obsłudze przerwy w pracy były 
nie uniknione. Samo tylko korzystanie z urlo
pu wypoczynkowego powodowało za
mknięcie biblioteki na okres miesiąca. Obec
nie biblioteka jest czynna bez przerw w na
stępujące dni i godziny: poniedziałki, środy 
i piątki od 12.00 do 19.00, wtorki od 8.00 do 
15.00.

Istotnym czynnikiem jest również usy
tuowanie oraz warunki funkcjonowania bi
blioteki. Placówka mieści się obecnie w cen
trum gminy w pobliżu instytucji użytecz
ności publicznej; jest więc łatwo dostępna. 
Również nowe, estetyczne pomieszczenia,

całkowicie wyposażone w nowe sprzęty 
zachęcają do korzystania ze zbiorów. Czy
telnicy, którzy od lat korzystali z bibliote
ki, twierdzą, że nie ma takiej skali porów
nawczej, by określić warunki pracy i obsłu
gi czytelników w tzw. dworku i te w obec
nej siedzibie.

Czy zb iory bib liotek i uzupełn iane są  
ty lko  ze środków  sam orządow ych?

Samorząd gminny w największym stop
niu zapewnia środki na zakup zbiorów. W 
ubiegłym roku na ten cel przeznaczono kwotę 
16.225 zł. W uzupełnianiu zbiorów dużą po
mocą są dotacje Ministerstwa Kultury. W 
roku 2005 dotacja ta wyniosła 7.600 zł i po
zwoliła na zakup 390 wartościowych ksią
żek. Zbiory biblioteki wzbogacaj ą się rów
nież dzięki cennym darom różnych osób i 
instytucji. Podziękowania należą się w tym 
zakresie Panu Posłowi Henrykowi Siedlacz- 
kowi, który od wielu lat przekazuje bibliote
ce cenne zbiory o tematyce regionalnej. Dzię
kujemy również Księdzu Proboszczowi 
Markowi Macewiczowi, który przekazał 
nam cenne zbiory o tematyce religijnej. 
Wśród nich na uwagę zasługuje wielotomo
wa Wielka Encyklopedia Jana Pawła II.

Corocznie biblioteka zakupuje też książ
ki ze środków Funduszu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. W minionym 
roku za kwotę 900 zł zakupiono cenne wy
dawnictwa z zakresu problematyki rodziny, 
profilaktyki uzależnień, pedagogiki i psycho
logii.

Po jak ie  tytuły s ięga ją  na jczęście j 
m ieszkańcy naszej gm iny?

J.W. Upodobania czytelników zależą od 
wieku. Wśród najmłodszych czytelników 
największą popularnością cieszą się książki 
z serii przygód Kubusia Puchatka, Koszmar
nego Karolka oraz Franklina. Nastolatki naj
chętniej czytają książki, które opowiadają o 
problemach rówieśników: powieści M. Fox, 
M. Cabot, M. Musierowicz, K. Siesickiej, 
B. Rosiek. Obecnie bardzo modne są Opo
wieści z Narnii. Od kilku lat niesłabnącym 
powodzeniem cieszy się też cykl powieścio
wy J. Rowling pt. Harry Potter. O książki te 
pytają czytelnicy w różnym wieku, wielu z 
nich czyta poszczególne tomy po kilka razy. 
Dorośli mieszkańcy naszej gminy najchęt
niej czytają: powieści D. Browna (Kod Le
onarda DaVinci, Cyfrowa twierdza, Anioły i 
demony, Zwodniczy punkt) w dalszym cią
gu popularne są powieści: P. Coelho, K. Gro-

D okończen ie  na stron ie  5
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Księgozbiór systematycznie się wzbogacja
D okończen ie  ze strony 4

choli, D. Steel. Ponadto mieszkańcy chętnie 
korzystają z poradników dotyczących urzą
dzania i pielęgnowania ogródków przydo
mowych, co świadczy o ich dbałości o wła
sne otoczenie. Popularne są też wszelkie 
książki z serii Hobby np. dotyczące hodow
li rybek akwariowych, chomików, papug, 
wychowania psów.

Niektóre zainteresowania czytelników 
maj ą związek z ważnymi wydarzeniami np. 
śmierć Papieża Jana Pawła II spowodowała 
ogromne zapotrzebowanie na książki doty
czące Ojca Świętego oraz napisane przez 
Niego. Obserwuje się również duże zainte-

resowanie książkami, na podstawie których 
powstały ich adaptacje filmowe. Czytelnicy 
chcą porównać wydarzenia przedstawione 
w książce z pokazanymi na ekranie.

C o  je szcze  spraw ia, że s ięgam y po 
k s ią żkę ?

Oprócz czytelników sięgaj ących po 
książ kę dla przyjemno ści istnieje du ża 
grupa czytelników z "obowiązku", bo
wiem do korzystania z biblioteki skłania 
ich jedynie wymóg szkolny, czyli lektura 
obowiązkowa. Wspomnieć należy coraz

liczniejszą grupę studentów, którzy poszu
kuj ą w bibliotece literatury potrzebnej w 
toku studiów, oraz przy pisaniu prac dy
plomowych. Potrzeby studentów staramy 
się zawsze uwzględniać przy uzupełnianiu 
księgozbioru. Odkąd w Wodzisławiu Śl. 
utworzono filię różnych wyższych uczelni 
do biblioteki zgłaszają się studenci nie tylko 
z terenu naszej gminy, ale również z miej
scowości ościennych: Mszany, Radlina, 
Świerklan. Poszukują przede wszystkim 
podręczników studenckich. Są one dostęp
ne w bibliotece głównie na miejscu. Istnieje 
też możliwość wypożyczania tzw. week
endowego tj. od piątku do momentu otwar
cia biblioteki w poniedziałek. Studenci bar-

dzo chętnie korzystają z tej możliwości. 
Jak ie  inne usług i oferuje bib lioteka 
czy te ln ikom ?

W naszej bibliotece istnieje możliwość 
wykonania kserokopii różnych materiałów, 
których nie można wypożyczać na ze
wnątrz. Nowoczesne urządzenie wielofunk
cyjne (kserokopiarka, drukarka, skaner) 
pozwala na wykonanie wszelkiego rodzaju 
odbitek czarno-białych i w kolorze w for
matach do A3. W grudniu 2005 roku bi
blioteka otrzymała trzy nowoczesne kom

putery z oprogramowaniem w ramach pro
gramu Ministerstwa Informatyzacji o na
zwie "Ikonka". Pozwala on czytelnikom na 
bezpłatne korzystanie z internetu w celach 
edukacyjnych. Oferta cieszy się ogromną 
popularnością zwłaszcza wśród uczniów. 
Wspomnieć należy również o możliwości 
korzystania z poczty elektronicznej. Pod 
adresem biblioteka@marklowice.pl czytel
nicy mogą uzyskać wszelkie informacje na 
temat poszukiwanych książek, mogą też 
dokonać ich rezerwacji. Obecne warunki po
zwalaj ą również na prowadzenie działalno
ści promocyjnej. Dotychczas działalność ta 
skierowana była głównie do uczniów (lek
cje biblioteczne, ogólnopolskie akcje czy
telnicze).

W poniedziałek 3 kwietnia br. zainau
gurowaliśmy otwarcie galerii wystawowej, 
promującej różnorodną twórczość miejsco
wych artystów.

Na jak ie  trudnośc i napotykają pra
cow n icy  biblioteki w  codziennej pra
cy?

Największym problemem w pracy bi
bliotekarzy (nie tylko w Marklowicach) 
jest brak poszanow ania książek przez 
czytelników. W naszym społeczeństwie 
nadal pokutuje pogląd, że państwowe zna
czy niczyje. Niektórzy czytelnicy zwracają 
bardzo zniszczone książki: poplamione, po
rozrywane, z wyciętymi fragmentami, po
gryzione przez psy. Dzieci bardzo często 
"przebijają" kolorowe ilustracje. Wszelkie 
zniszczenia, szczególnie widoczne są na 
książkach, które były wypożyczone po raz 
pierwszy, ale i wtedy czytelnicy próbują 
się usprawiedliwić, że w tym stanie książkę 
wypożyczyli z biblioteki. Bardzo smutną 
wymowę miały niedawne słowa jednego z 
czytelników: w czasie zwrotu zaplamionej 
książki - nowości, na zwróconą przez pra
cownicę uwagę odpowiedział: - Nic nie jest 
na wieki. Innym problemem jest przetrzy
mywanie książek ponad termin określony 
w regulaminie. Zdarza się że z wypożyczo
nej książki korzystają członkowie rodziny, 
znajomi, często z innych miejscowości, nie- 
zarejestrowani w naszej bibliotece. W efek
cie książka do biblioteki wraca po upływie 
bardzo długiego okresu czasu. Zdarzają się 
też nieliczne przypadki zagubienia książek.

Biblioteka marklowicka nie odczuwa 
problemu nieobcego dla wielu bibliotek - 
braku funduszy na podstawową działalność. 
Jest w tym ogromna zasługa władz samo
rządowych, które wykazują duże zrozumie
nie dla spraw kultury i czytelnictwa oraz 
zapewniają środki niezbędne dla właściwe
go funkcjonowania placówki. Za to miesz
kańcy - czytelnicy powinni być wdzięczni. 

Dziękuję za rozmowę.

W Gminnej Bibliotece Publicznej nie tylko można wypożyczyć książki.
3 kwietnia br. otwarto tutaj wystawę prac fotograficznych Mariana Miełka, mieszkańca Mar
klowic. Pasją autora fotografii są pejzaże. Wystawę, której tematem są marklowickie pejzaże 
można obejrzeć do końca maja br.w godzinach otwarcia biblioteki. Na zdjęciu (od lewej) 
Tadeusz Chrószcz i autor wystawy Marian Miełek.
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W GMINIE

Dodatkowe 
"becikowe"
Rada Gminy Marklowice w dniu 28 lutego br. pod
jęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad 
udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodze
nia dziecka. Oznacza to, że oprócz 1 tys. zł z bu
dżetu państwa, rodzice otrzymają dodatkowy 1 tys.
zł z budżetu gminy.

Zasady przyznania dodatkowego becikowego w Gminie Marklo
wice precyzuje niniejsza uchwała:

§ 1.
1. Przyznać matce lub ojcu dziecka zamieszkałym na pobyt 
stały na terenie Gminy Marklowice, jednorazową zapomogę z 
tytułu urodzenia dziecka.
2. Wysokość zapomogi na każde dziecko urodzone podczas 
jednego porodu wynosi 1.000 zł.

§ 2.
Zapomoga, o której mowa w § 1 udzielana jest według nastę
pujących zasad:
1. Osoba uprawniona wymieniona w § 1 ust. 1. obowiązana 
jest złożyć wniosek i przedłożyć następujące dokumenty:

a) skrócony odpis aktu urodzenia dziecka,
b) dokument stwierdzający tożsamość.

2. Wniosek o wypłatę zapomogi składa się w Ośrodku Pomo
cy Społecznej w terminie 6 miesięcy od dnia narodzin dziec
ka.
3. Osoba uprawniona obowiązana jest złożyć oświadczenie o 
zamieszkiwaniu na pobyt stały na terenie Gminy.

Z PRAC:

R A D Y  G M I N Y  
MARKLOWICE

XLV Sesja 
Rady Gminy Marklowice

28 lutego 2006 r.
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:

- Uchylenia uchwały z dnia 31 stycznia 2006 r. dot. zmian w 
budżecie Gminy "Marklowice" na 2006 r.

- Uchylenia uchwały z dnia 31 stycznia 2006 r. w sprawie 
zadań inwestycyjnych na 2006 r.

- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2006 r.
- Zadań inwestycyjnych na 2006 r.
- Szczegółowych zasad udzielania jednorazowej zapomogi z 

tytułu urodzenia dziecka.
- Ustalenia wysokości opłat za świadczenia Przedszkola Pu

blicznego w Marklowicach.
- Przyjęcia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Pu

blicznej w Marklowicach za 2005 r.
- Negatywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powia

tu Wodzisławskiego w sprawie przekształcenia samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą "Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Wodzisławiu Śl." polegającego na ograniczeniu 
łóżek w Oddziale Urologicznym.

Nowy regulamin
31 stycznia br. Rada Gminy Marklowice przyjęła w 
formie uchwały regulamin utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy o czym pisaliśmy w lu
towym wydaniu "Kuriera Marklowickiego". 
Marklowicki regulamin w odróżnieniu od innych, 
jak chociażby rybnickiego, został pozytywnie oce
niony przez nadzór prawny wojewody śłąskiego. 
Zgodnie z zapowiedzią w tym numerze publikuje
my tekst regulaminu.

UCHWAŁA
Rady Gminy Marklowice z dnia 31 stycznia 2006 r. 

w sprawie ustalenia zasad utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Marklowice

§ 1
Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Marklowice przez wprowadzenie "Regulaminu utrzy
mania czystości i porządku na terenie gminy Marklowice" stanowią
cego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Traci moc uchwała Nr XXX/158/04 Rady Gminy Marklowice z dnia 9 
listopada 2004 r. w sprawie ustalenia zasad utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Marklowice.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice.

§ 4
UCHWAŁA

Rady Gminy Marklowice z dnia 31 stycznia 2006 r. 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbieranie 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników  
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Marklowice 
§ 1

Ustala się następujące górne stawki opłat (brutto), obowiązujące na 
terenie gminy Marklowice, za odbieranie odpadów komunalnych oraz 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych przez zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenia na prowadzenie powyż
szej działalności:
1. W zakresie odbierania odpadów komunalnych z pojemników słu
żących do ich gromadzenia:
- dla pojemników 120 l - 11 zł za pojemnik;
- dla pojemników 240 l - 18 zł za pojemnik;
- dla pojemników 1100 l - 44 zł za pojemnik;
2. W zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych - 20 zł/m sześc. ścieków.

§ 2
Ustala się następujące górne stawki opłat za odbieranie odpadów 
komunalnych z pojemników służących do ich gromadzenia, od miesz
kańców nieruchomości na terenie gminy Marklowice, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:
- dla pojemników 120 l - 9 zł za pojemnik;
- dla pojemników 240 l - 15 zł za pojemnik;
- dla pojemników 1100 l - 38 zł za pojemnik;

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY MARKLOWICE 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne

§ 1
1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Marklowice.
2. Postanowienia regulaminu zostały określone na podstawie usta-

Dokończen ie  na stron ie  7
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W GMINIE

Utrudnienia w ruchu drogowym

Ruszyła
przebudowa drogi
Od 3 kwietnia br. kopalnia "Marcel" przystąpiła w 
Marklowicach do przebudowy drogi wojewódzkiej
nr 932.

Tak jak już wcześniej za
powiadano, w związku z wy
stępującymi szkodami górni
czymi na odcinku ulicy Wy
zwolenia w rejonie skrzyżo
w ania z u licą  K w iatow ą i 
S trom ą kopalnia "M arcel" 
przystąpiła do remontu drogi. 
Planuje się, że prace na odcin
ku około 500 m prowadzone 
będą od 3 kw ietnia do 30 
czerwca br. Stąd też w tym 
czasie będą występowały 
utrudnienia w ruchu drogo
wym.

Na remontowanym frag
mencie drogi ruch samochodów 
będzie prowadzony wahadło
wo za pom ocą sygnalizacji 
świetlnej. Z ruchu wyłączone 
zostaną tutaj samochody cię
żarowe, za wyj ątkiem autobu-

sów oraz pojazdów ratownic
twa.

Kolejne utrudnienia spo
tkaj ą kierowców na ulicy Wan- 
tuły w związku z moderni- 
zacj ą tej drogi. Aktualnie trwa 
procedura przetargowa, która 
wyłoni wykonawcę tego zada
nia. Planuje się, że moderni
zacja ulicy Wantyły ruszy w 
maju i potrwa do listopada br.

By zminimalizować utrud
nienia w ruchu drogowym na 
tej ulicy i zapewnić mieszkań
com dojazd do posesji remont 
prowadzony będzie dwueta
powo. Najpierw remontowa
ny będzie odcinek od wiaduk
tu w stronę ulicy Wiosny Lu
dów, a potem w drugim kie
runku, tj. od wiaduktu do uli
cy Rybnickiej.

Obowiązek zgłoszenia 
hodowli drobiu
17 marca br. w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Śląskiego ukazało się Rozporządzenie Porząd
kowe Wojewody Śląskiego z dnia 15 marca br. w 
sprawie obowiązku zgłoszenia hodowli i posiadania 
drobiu.

Rozporządzenie nakłada na 
właścicieli i hodowców drobiu, 
tj.: kur, kaczek, gęsi, indyków, 
przepiórek, perlic, strusi oraz 
innych bezgrzebieniowców, go
łębi, bażantów i kuropatw obo
wiązek zgłoszenia posiadanego 
drobiu w urzędzie gminy wła
ściwym ze względu na miejsce 
przebywania ptaków.

W zgłoszeniu należy podać: 
imię, nazwisko i adres hodowcy 
lub właściciela; miejsce przeby
wania drobiu; rodzaj drobiu i 
jego ilość.

Urzędy gmin będą sporzą
dzały wykazy hodowców i 
posiadaczy drobiu oraz będą je 
aktualizować i udostępniać w

razie potrzeby powiadomienia 
powiatowego lekarza wetery
narii.

Działania te podjęte zosta
ły w związku z możliwością 
zarażenia drobiu ptasią grypą.

Kontrola wykonania tego 
przepisu spoczywa na wójtach, 
burmistrzach i prezydentach 
miast. Rozporządzenie przewi
duje nałożenie kary grzywny na 
właściciela, który nie dopełni 
obowiązku zgłoszenia drobiu.

W celu zminimalizowania 
uciążliwości tego obowiązku w 
Urzędzie Gminy Marklowice 
zgłoszenia można dokonać tele
fonicznie, dzwoniąc na numer 
telefonu 455-00-17.

D okończen ie  ze strony 6
wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622 z późn. zm.) oraz ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 175 poz.1458 z dnia 12 wrze
śnia 2005 r.)

§ 2
Regulamin obowiązuje
1) mieszkańców gminy Marklowice oraz inne osoby przebywające 

na terenie gminy Marklowice,
2) właścicieli, dzierżawców i użytkowników nieruchomości,
3) jednostki wywozowe,
4) właścicieli, dzierżawców lub użytkowników punktów handlo

wych i usługowych, parkingów, obiektów sportowych itp.,
5) kierowników budów na terenie objętym budową,
6) przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji pu

blicznej,
7) zarządców dróg,
8) zarządców ogródków działkowych,
9) organizatorów imprez o charakterze sportowym, kulturalno-roz- 

rywkowym, promocyjnym oraz innym publicznym,
10) podmioty prowadzące rekultywacje terenów zdegradowanych.

§ 3
Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki or
ganizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;

2) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady po
wstające w gospodarstwach domowych (np. resztki spożyw
cze, odpady z papieru, uszkodzone naczynia, zużyte tekstylia i 
inne wymieniane w grupie 20 katalogu odpadów wg rozporzą
dzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w spra
wie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112 poz. 1206), a także odpady 
nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od in
nych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter 
i skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych;

3) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to 
rozumieć odpady komunalne, które nie mogą być umieszczone, 
ze względu na swoje rozmiary i masę, w typowych pojemnikach 
na odpady (np. stare meble, wózki dziecięce, sprzęt gospodar
stwa domowego, deski, materace itp.);

4) odpadach roślinnych - należy przez to rozumieć odpady powsta
jące na prywatnych lub publicznych terenach zielonych wskutek 
ich pielęgnacji i uprawiania oraz odpady pochodzenia roślinnego 
z targowisk;

5) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki (tj. 
wody zużyte na cele bytowe lub gospodarcze) gromadzone przej
ściowo w zbiornikach bezodpływowych;

6) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instala
cje i urządzenia odpowiadające wymogom przewidzianym w od
powiednich przepisach, przeznaczone do gromadzenia nieczy
stości ciekłych w miejscu ich powstawania;

7) surowcach wtórnych - należy przez to rozumieć wyselekcjono
wane frakcje z odpadów komunalnych nadające się do powtór
nego wykorzystania materiałowego lub energetycznego;

8) pojemniku na odpady komunalne - należy przez to rozumieć urzą
dzenie do gromadzenia odpadów komunalnych, wyposażone w 
szczelną pokrywę zapobiegającą wywiewaniu odpadów i wy
dostawaniu się substancji odoroczynnych powstających w wy
niku fermentacji;

9) kosz na odpady komunalne - należy przez to rozumieć urządzenie 
do gromadzenia odpadów komunalnych ustawione w pobliżu 
punktów handlowych, na przystankach komunikacji publicznej 
(przystanki MPK, postoje taxi i busów) oraz ustawionych w pasie 
drogowym o znacznym natężeniu ruchu pieszego;

10) zakładzie utylizacji odpadów komunalnych - należy przez to 
rozumieć legalnie działający obiekt służący prowadzeniu odzy
sku lub unieszkodliwianiu odpadów komunalnych, w szczegól
ności: składowiska, kompostownie, spalarnie, sortownie, zakła
dy przetwarzania odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, 
surowców wtórnych;

11) stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć instalacje i urzą-
D okończen ie  na stron ie  8
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W GMINIE

Gminy górnicze 
w procesie 
restrukturyzacji 
górnictwa i regionu
13 marca br. ponad 120 przedstawicieli samorzą
dów gmin górniczych, parlamentarzystów, przed
stawicieli rządu oraz władz regionalnych wzięło 
udział w konferencji organizowanej przez Stowa
rzyszenie Gmin Górniczych w Polsce pn. "Samo
rządy gmin górniczych w procesie restrukturyzacji 
górnictwa i regionu".

Konferencj ę otworzył Tade
usz Chrószcz - przewodniczą
cy Zarządu SGGP, przedstawia
jąc na wstępie jej założenia po
przez prezentację bieżących 
problemów samorządów gmin 
górniczych, jak i zaplanowane 
wspólne, przyszłe działania w 
ramach procesu restrukturyza
cji górnictwa i przekształcania 
regionów górniczych.

Profesor Jerzy Regulski, 
który niestety nie mógł uczest
niczyć w konferencji, skierował 
do jej uczestników list na temat 
przyszłości samorządnej Polski 
i funkcjonowania samorządów. 
List odczytała Ewa Pytasz dy
rektor Ośrodka Kształcenia Sa
morządu Terytorialnego im. W. 
Pańki.

Część merytoryczną konfe
rencji rozpoczął Michał Czar
ski, Marszałek Województwa 
Śląskiego, który omówił funk
cjonowanie rządowego progra
mu wsparcia restrukturyzacji w 
regionie śląskim. Poruszył rów
nież kwestię wykorzystania

przez region środków unijnych.
Następnie rozpoczęto panel 

dyskusyjny, podczas którego 
licznie obecni parlamentarzyści 
przedstawili prowadzone przez 
siebie działania na rzecz rozwią
zania istniejących problemów 
legislacyjnych. Obecni podkre
ślili wolę współdziałania i zade
klarowali dalszą współpracę ze 
Stowarzyszeniem Gmin Górni
czych w Polsce. Jej wynikiem 
są złożone do chwili obecnej in
terpelacje, zapytania i wystą
pienia sejmowe m.in. w kwestii 
opłaty sądowej (która wkrótce 
ponownie trafi pod obrady Sej
mu), podatku "janosikowego" w 
kwestii opłaty eksploatacyjnej 
i podziemnych wyrobisk górni
czych.

Pomimo potwierdzanego do 
ostatniego momentu uczestnic
twa przedstawiciela Minister
stwa Gospodarki, w konferen
cji ze strony ministerialnej nie 
pojawił się nikt, co jak podej
rzewają samorządowcy - spo-

D okończen ie  na stron ie  9

D okończen ie  ze strony 7
dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub 
przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nie
czystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z 
miejsc gromadzenia;

12) jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć zakład będą
cy gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadają
cego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbie
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych;

13) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta 
tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub 
innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez czło
wieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególności: psy, 
koty, ptaki egzotyczne, chomiki, świnki morskie, ryby i żółwie ho
dowane w akwarium oraz inne zwierzęta uznane za nadające 
się do trzymania w mieszkaniach, w celach niehodowlanych;

14) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwie
rzęta utrzymywane w celach hodowlanych i produkcyjnych, a w 
szczególności: konie, bydło, świnie, owce, kozy, kury, kaczki, 
gęsi, gołębie, indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, 
tchórzofretki, ryby hodowlane, pszczoły oraz inne zwierzęta w 
rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich.

§ 4
Kontrolę i egzekwowanie przepisów regulaminu powierza się upo
ważnionym pracownikom Wydziału Infrastruktury Technicznej i Roz
woju Urzędu Gminy Marklowice oraz funkcjonariuszom Straży Miej
skiej w Wodzisławiu Śl. działających na terenie gminy na podstawie 
porozumienia międzygminnego zawartego z miastem Wodzisław Śl.

Rozdział 2
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na 
terenach nieruchomości i na terenach służących do użytku 

publicznego
§ 5

1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 zobo
wiązani są do:

a) utrzymywania czystości i porządku poprzez gromadzenie odpa
dów komunalnych, powstających na terenie nieruchomości, w 
pojemnikach na odpady, a nieczystości ciekłych w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych na terenach nieuzbrojonych w 
sieć kanalizacji sanitarnej oraz przekazywanie ich do wywozu 
jednostkom wywozowym,

b) zawarcia umowy z jednostką wywozową w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych,

c) umożliwienia kontroli czystości i porządku na nieruchomości oraz 
udzielenia informacji związanych z usuwaniem odpadów komu
nalnych i nieczystości ciekłych upoważnionym pracownikom 
Wydziału Infrastruktury Technicznej i Rozwoju oraz Straży Miej
skiej, o której mowa w § 4 i przedstawienia do wglądu aktualnej 
umowy z jednostką wywozową na wykonanie usługi wraz z 
rachunkami,

d) przyłączenia nieruchomości do nowej sieci kanalizacyjnej, naj
później w terminie 3 miesięcy od dnia przekazania jej do eksplo
atacji,

e) oznaczenia nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z 
ulicy miejscu tabliczki informacyjnej z numerem porządkowym 
nieruchomości,

f) utrzymywania nieruchomości w stanie wolnym od zachwasz
czenia,

g) wykaszania i utrzymywania w stanie drożności rowów odwad
niających przy drogach i torach oraz rowów melioracyjnych.

2. Właściciele prowadzący selektywną zbiórkę odpadów zobowią
zani są do:

a) gromadzenia odpadów określonych w § 16,
b) przekazywania odpadów gromadzonych selektywnie i pozosta

łych (zmieszanych) podmiotowi uprawnionemu do odbioru w 
terminach wyznaczonych harmonogramem.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania z terenu 
swojej nieruchomości:

a) dzikich wysypisk śmieci,
b) porzuconych wraków pojazdów mechanicznych,
c) ogłoszeń, plakatów, rysunków - umieszczonych na nieruchomo-
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Wnioski
do końca września br.
Urząd Gminy Marklowice informuje, że do końca 
września br. przyjmowane będą wnioski mieszkań
ców dot. likwidacji azbestu.

Przypomnijmy, że azbest 
stosowany dość powszechnie 
do lat dziewięćdziesiątych w 
materiałach budowlanych może 
być likwidowany z naszych 
posesji wyłącznie przez specja
listyczne firmy. Firmy te posia
dają stosowne certyfikaty na li
kwidację i utylizację tego szko
dliwego dla zdrowia materiału.

Zgodnie z przepisami takich 
prac nie możemy wykonywać 
we własnym zakresie.

Wnioski na likwidację azbe
stu z naszych domostw w przy
szłym roku są przyjmowane do 
30 września br. w Urzędzie 
Gminy w Wydziale ITR, pokój 
nr 302.

Gminy górnicze 
w procesie 
restrukturyzacji
D okończen ie  ze strony 8

wodowane było zmianami per
sonalnymi w ministerstwie. 
Niezależnie od powyższego do 
obradujących skierował list To
masz Wilczak, podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Gospo
darki informuj ąc o przyj ętych 
przez rząd założeniach progra
mowych do dalszych działań 
restrukturyzacyjnych po roku 
2006.

Po raz kolejny obecne na 
sali gminy górnicze oraz wła
dze Kompanii Węglowej i spół
ek górniczych przekonały się, 
że pomimo rządowych zapew
nień o partnerskiej roli samo
rządów w programie restruktu
ryzacji górnictwa jest to tylko 
deklaracja. Wobec powyższego 
podjęto dyskusję i debatę na 
pozostałe zaplanowane tematy
- korzystając z obecności 
przedstawicieli Ministerstwa 
Budownictwa i T ransportu, 
Ministerstwa Finansów i Mi
nisterstwa Środowiska.

Piotr Uszok, prezydent 
Katowic i współprzewodniczą
cy Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego 
omówił, na podstawie działań 
komisji, bieżące problemy legi
slacyjne dotyczące wszystkich

polskich samorządów, co sta
nowiło wstęp do szerszej dys
kusji.

Maciej Borsa - zastępca 
dyrektora Departamentu Ładu 
Przestrzennego i Architektury 
w Ministerstwie Transportu i 
Budownictwa przedstawił za
łożenia i kierunki nowelizacji 
ustawy o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym. 
Potwierdził również możliwość 
włączenia reprezentanta SGGP 
do prac nad projektem. Nato
miast Ministerstwo Środowiska 
przedstawiło stan prac nad roz
porządzeniem dot. odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów po- 
górniczych. Również w tym te
macie uczestnicy konferencji 
podjęli ożywioną dyskusję. 
Przedstawiciel M inisterstwa 
Finansów ustosunkował się do 
propozycji Stowarzyszenia 
Gmin Górniczych w Polsce, do
tyczących przedłużenia me
chanizmów pomocowych dla 
gmin górniczych, dotychczas 
zawartych w ustawie "restruk
turyzacyjnej".

Konferencję zakończyła 
prezentacja programu rozwoju 
taniego budownictwa w gmi
nach.

Dokończen ie  ze strony 8
ści bez ich zgody.

4. Uprzątnięcie zanieczyszczeń oraz śniegu i lodu z przystanków 
komunikacyjnych należy do obowiązków przedsiębiorców użyt
kujących tereny służące komunikacji publicznej w celu świadcze
nia usług przewozowych.

5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani, w celu umożliwienia 
przygotowania treści umowy, do podania upoważnionemu przed
stawicielowi jednostki wywozowej zgodnej ze stanem ewidencji 
ludności liczby osób zamieszkujących na terenie nieruchomości 
lub, gdy stan faktyczny różni się od niej, oświadczenia na piśmie
0 odstępstwach i ich przyczynie.

6. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą 
lub instytucje zobowiązani są do podania upoważnionemu przed
stawicielowi jednostki wywozowej informacji umożliwiającej obli
czenie zapotrzebowania na pojemniki i przygotowania treści umo
wy.

7. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kana
lizacyjnej są zobowiązani do podpisania w terminie 6 tygodni od 
wejścia w życie niniejszego regulaminu umowy z podmiotem 
uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadnika oczyszczalni przydomowej.

8. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości
1 porządku zabrania się:

a) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w 
instalacjach grzewczych,

b) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego 
celu stacjami zlewnymi,

c) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadze
nia odpadów, nieczystości ciekłych wód opadowych, spływają
cych z powierzchni dachów, podjazdów itp.,

d) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w spo
sób niezgodny z przepisami ustawy Prawo Ochrony Środowi
ska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.)

§ 6
1. Obowiązek oczyszczania chodnika ze śniegu i lodu spoczywają

cy na właścicielach nieruchomości i innych podmiotach określo
nych w § 2 winien być realizowany przez uprzątnięcie w miejsce 
nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podję
cie działań usuwających śliskość chodnika. Materiał użyty do tych 
celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przy
czyn jego zastosowania.

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego oraz chod
ników przylegających bezpośrednio do nieruchomości, usuwanie 
błota, śniegu i lodu powinno się odbywać niezwłocznie, natomiast 
innych zanieczyszczeń - w miarę potrzeby, nie rzadziej niż 2 razy 
do roku.

3. Zanieczyszczenia usuwane z chodników winny być gromadzone 
w pojemnikach na odpady komunalne z zachowaniem postano
wień § 19 regulaminu.

4. Dozwolone jest pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych zanie
czyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieru
chomości na skraj jezdni, jeżeli chodnik przylega do drogi i nie 
powoduje to zakłóceń w ruchu pojazdów.

5. Zakazuje się gromadzenia śniegu, lodu, błota lub innych zanie
czyszczeń pochodzących z chodnika na jezdni, jeżeli chodnik nie 
przylega do drogi publicznej.

6. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 zobo
wiązani są do usuwania sopli lodowych i nawisów śniegu z da
chów i gzymsów budynków niezwłocznie po ich pojawieniu się.

§ 7
1. Mycia pojazdów mechanicznych można dokonywać jedynie w 

miejscach do tego przystosowanych, wyposażonych w urzą
dzenia zabezpieczające wody gruntowe przed zanieczyszcze
niem.

2. Naprawy pojazdów mechanicznych powinny być przeprowadza
ne w warsztatach naprawczych. Dopuszcza się możliwość do
raźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów 
mechanicznych w obrębie nieruchomości, jeżeli działania te nie 
spowodują uciążliwości dla otoczenia i zanieczyszczenia środo
wiska.

§ 8
Obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenach niezabudo-
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Marklowickie 
Humoralia
Sopot, Opole, kojarzone są z piosenką. Mamy 
Mazurskie Lato Kabaretowe w Ełku czy PaKę w 
Krakowie, a od czerwca tego roku Marklowice 
kojarzyć się będą z Humoraliami.

O naszych Marklowicach 
krąży wiele dowcipów, które 
sprawiają, że Marklowice zna
ne są w każdej części kraju. Ba
zując na pomysłowości naszych 
mieszkańców i doświadcze
niach, i recenzjach jakie wysta
wiono Marklowicom po Labie, 
która miała miejsce w naszej 
miejscowości 5 lat temu, posta
nowiono wykorzystać te do
świadczenia i nadać im cykliczną 
zorganizowaną formę w postaci 
Marklowickich Humoraliów.

Cóż to takiego będą te hu- 
moralia? Jak zapewniaj ą organi
zatorzy będą to dwa dni wspa
niałej zabawy ze śląskimi kaba
retami, artystami i zespołami 
promującymi regionalny humor 
i kulturę. Każdy może zgłosić 
się do udziału w tej imprezie i 
nie musi być profesjonalistą,

wystarczy że ma poczucie hu
moru i potrafi zaprezentować 
swój dorobek artystyczny na 
scenie. Organizatorzy czekają 
również na pomysły na tę im
prezę, które można zgłaszać do 
Urzędu Gminy Marklowice, do 
Wydziału Spraw Społecznych.

Impreza odbędzie się w 
pierwszy weekend czerwca, w 
ramach Dni Marklowic. Już te
raz Urząd Gminy zaprasza 
wszystkich nie tylko Marklo- 
wiczan na dwa dni ze śląskim 
humorem i piosenką.

Patronat artystyczny nad 
imprezą objęli Masztalscy, co 
gwarantuje powodzenie tego 
przedsięwzięcia. Swój udział 
w humoraliach zapowiedzieli 
także kabaret Rak, wspomnia
ni M asztalscy i M irek Ję- 
drowski.

Apel 
do mieszkańców Gminy

Pracownicy Poczty Polskiej - listonosze doręczający codziennie 
do Państwa domów korespondencję, zwracają się z gorącą prośbą
o pomoc w ich trudnej i odpowiedzialnej pracy.

Prosimy właścicieli o założenie swoim wolno biegającym psom 
kagańców lub zamknięcie ich podczas doręczania przez nas poczty.

Na posesjach, których strzeże pies należy umieścić tabliczkę 
ostrzegawczą.

Założenie zaś skrzynki na korespondencję na ogrodzeniu posesji 
ułatwi nam przekazywanie Państwu przesyłek pocztowych i zabez
pieczy je od zniszczenia.

Wielu naszych pracowników zostało pogryzionych przez psy 
zarówno na ulicy, jak i na waszych posesjach, podczas doręczania 
przesyłek pocztowych. Efektem tych pogryzień były bolesne za
strzyki dla poszkodowanych oraz dłuższe zwolnienia lekarskie z 
pracy.

Spełnienie naszej prośby uchroni naszych pracowników przed 
przykrymi konsekwencjami i Państwa przed problemami z odpowie
dzialnością prawną, co określone jest w przepisach Kodeksu ds. 
wykroczeń.

Poprawi się również bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców.
Z poważaniem 

Dyrektor Oddziału Rejonowego 
Elżbieta Staroń
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wanych działek ciąży na ich właścicielach.
§ 9

Usuwanie ekskrementów zwierząt domowych (psów, kotów i in
nych zwierząt) z terenów nieruchomości i z terenów przeznaczo
nych do publicznego użytku takich jak: ulice, place, drogi, parkingi, 
zieleńce - należy do obowiązków właścicieli lub opiekunów zwie
rząt. Nie dotyczy to osób niewidomych, korzystających z psów prze
wodników.

Rozdział 3
Zasady usuwania odpadów komunalnych i nieczystości 

płynnych z nieruchomości
§ 10

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą 
być gromadzone w pojemnikach na odpady komunalne, natomiast 
nieczystości ciekłe nieodprowadzane do sieci kanalizacyjnej, bądź 
przydomowej oczyszczalni ścieków - w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych.

2. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów 
otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pom
powania ich na ogrody przydomowe, pola, łąki, itp.

3. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne, np. 
wielkogabarytowe lub poremontowe, typu gruz, to muszą być 
one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunal
nych.

§ 11
1. Jednostka wywozowa odbierająca niesegregowane odpady ko

munalne jest obowiązana również do odbierania wszystkich se
lektywnie zbieranych odpadów komunalnych, odpadów wielko
gabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz odpadów z bieżących remontów budowlannych.

2. Jednostka wywozowa zobowiązana jest do ograniczenia ilości 
odpadów ulegających biodegradacji kierowanych na składowi
ska w ilościach określonych w "Planie gospodarki odpadami dla 
gminy Marklowice".

§ 12
1. Pojemniki powinny być ustawione w obrębie nieruchomości na 

równej, utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbiera
niem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel 
nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystoś ci.

2. Pojemniki na odpady komunalne w dniu wywozu należy ustawiać 
poza ogrodzenie nieruchomości, w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników jednostki 
wywozowej, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwo
ści i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

3. Koszty przygotowania i utrzymania w odpowiednim stanie miejsca 
ustawienia pojemników ponosi właściciel nieruchomości.

4. Przepisy ust. 1 - 3 stosuje się odpowiednio do ustawienia na 
drogach publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej koszy 
na odpady komunalne.

§ 13
1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 są 

zobowiązani zapewnić pracownikom jednostki wywozowej do
stęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór od
padów, w sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez 
narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów.

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń 
służących do gromadzenia nieczystości ciekłych.

§ 14
1. Maksymalne stawki opłat dla jednostki wywozowej za wywóz 1 

pojemnika odpadów komunalnych i 1 m sześc. nieczystości cie
kłych oraz stawki opłat w odniesieniu do odpadów stałych w 
przypadku ich selektywnej zbiórki w gospodarstwach domowych 
określa odrębna uchwała.

2. W stawce opłaty wkalkulowane są koszty odbioru niesegregowa- 
nych odpadów komunalnych, jak również wszystkich selektyw
nie zbieranych odpadów komunalnych, odpadów wielkogabary
towych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
odpadów budowlanych z bieżących remontów.

§ 15
1. Stałe odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nierucho

mości w terminach uzgodnionych z jednostką wywozową z czę
stotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarny oraz uwzględ
niającą ilość wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż
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Puchar dla Kadry
Pod koniec lutego br. w gminnej sali sportowej w 
Marklowicach rozegrany został halowy turnieju 
piłki nożnej "dzikich drużyn" o Puchar Przewodni
czącego Rady Gminy Marklowice.

Do turnieju zgłosiło się 10 
drużyn (w sumie 60 zawodni
ków), które w drodze losowa
nia zostały podzielone na 2  

grupy. Do fazy finałowej 
awansowały cztery drużyny: 
Dolanek, Marakana, FC Ran- 
daoel i Kadra.

W meczu o trzecie miejsce 
FC Randaoel pokonał drużynę 
Dolanka 4:1. W finale spotkały 
się zespoły Kadry i Marakany. 
Lepszą okazała się Kadra po
konuj ąc Marakanę 4:2. Kadra 
po raz drugi zdobyła tytuł mi-

strza halowego turnieju "dzi
kich drużyn".

Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrany został Stani
sław Psota z Kadry, najlepszym 
bramkarzem - Adam Kawalero
wicz z Dolanka, a najlepszym 
strzelcem turnieju - Marcin 
Musioł z Marakany.

Puchar i nagrody rzeczowe 
najlepszym drużynom i wy
różnionym zawodnikom wrę
czył Andrzej Brychcy prze
w odniczący Rady Gminy 
Marklowice.

Przyznano stypendia
Po zakończeniu I  semestru, specjalnie powołana 
komisja, rozpatrzyła wnioski gimnazjalistów i ich 
rodziców o przyznanie stypendium naukowego na 
II  semestr roku szkolnego 2005/2006.

Po zapoznaniu się z osią
gnięciami i dokonaniami kandy
datów wyłoniono trzech sty
pendystów: Sonię Kucharczyk 
i Krystiana Kopca z klasy III a 
oraz M artynę Czerny z klasy 
III b.

Ponadto M artyna Czerny 
została laureatką Wojewódzkiej 
Olimpiady z Języka Polskiego. 
Tym samym została zwolniona

z egzaminu gimnazjalnego w czę
ści humanistycznej, z której 
otrzymała maksymalną liczbę 
punktów. Nauczycielką, która 
przyczynił się do sukcesu Mar
tyny jest Halina Winkler.

B arbara Kopiec zajęła IV, 
zaś Dawid Szulik V w między- 
gimnazjalnym konkursie z ma
tematyki "Cyferka".
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wynika to z normatywnej ilości produkowanych odpadów komu
nalnych.

2. Zgodnie z "Planem gospodarki odpadami dla gminy Marklowice", 
ustala się normatywną ilość wytwarzanych odpadów komunal
nych:

a) wytwarzanych przez jednego mieszkańca w gospodarstwie 
domowym, w wysokości 0,42 m sześc./mieszkańca/rok, w związ
ku z czym, uwzględniając wielkość pojemnika na odpady, czę
stotliwość wywozu odpadów dla jednoosobowego gospodar
stwa domowego powinna wynosić minimalnie:
- pojemnik 120 l - 4 razy na rok;
- pojemnik 240 l - 2 razy na rok;
- pojemnik 1100 l - 1 raz na rok;

b) wytwarzanych przez 1 osobę w obiektach infrastrukturalnych, 
tj. w placówkach handlowych, usługowych, oświatowych i in
nych - w wysokości 0,4 m sześc./osobę/rok.

3. W przypadku zbierania i odbierania odpadów komunalnych w spo
sób selektywny, normatywna ilość wytwarzanych odpadów oraz 
częstotliwość ich wywozu ulega zmniejszeniu o 50%.

4. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z czę
stotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze 
zbiornika, (zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia) lub zanie
czyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych, nie rzadziej 
jednak niż 1 raz w ciągu 6 miesięcy.

5. Odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane od mieszkań
ców przynajmniej raz w roku.

§ 16
Na terenie gminy, w obrębie zabudowy jednorodzinnej prowadzi się 
selektywną zbiórkę odpadów w workach foliowych odpowiednio 
oznakowanych:

a) w kolorze zielonym - szkło;
b) w kolorze żółtym - plastik.

Rozdział 4
Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów

§ 17
Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 zapew
niają wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do groma
dzenia odpadów komunalnych o minimalnej pojemności 120 litrów, z 
tym, że prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami 
oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami działkowymi zobowiąza
ni są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych 
potrzeb.
1. Odpady komunalne mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych 

i szczelnych pojemnikach, wyłącznie do tego przeznaczonych.
2. W sytuacjach wyjątkowego krótkotrwałego zwiększenia ilości od

padów komunalnych (np. okres świąteczny) dozwolone jest gro
madzenie ich także w szczelnych workach z tworzywa sztucz
nego (worki foliowe).

§ 18
1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach i koszach na odpady 

komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, gruzu budowla
nego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, 
a także odpadów z działalności gospodarczej.

2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów ko
munalnych (także suchych odpadów roślinnych).

3. Zakazy określone w ust. 1-2 stosuje się odpowiednio do koszy na 
odpady, ustawianych na drogach publicznych, przystankach ko
munikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego.

§ 19
W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, przystanki, itp.) od
pady stałe winny być gromadzone w koszach ulicznych.

§ 20
1. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 obo

wiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywa
nych przez jednostkę wywozową, przez okazanie jednostkom 
kontrolującym stosownej umowy i dowodów płacenia, zarówno 
w odniesieniu do odpadów komunalnych jak i nieczystości cie
kłych. Dowody płacenia za powyższe usługi należy przechowy
wać przez 2 lata.

2. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 są 
zobowiązane do udzielenia jednostce wywozowej informacji nie
zbędnych do ustalenia treści umowy o usuwanie odpadów w 
sposób zgodny z wymaganiami określonymi w niniejszym Regula-
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Współpracy 
polsko-czeskiej, 
ciąg dalszy...
Gimnazjum w Marklowicach w kwietniu 2006 r. 
rozpoczęto kolejny etap działań w ramach współ
pracy ze szkołą partnerską w Stonavie.

Projekt dwustronny polsko- 
czeski należący do inicjatyw 
w s p ó ln o to 
wych INTER- 
REG III A jest 
finansowany 
ze środków 
Europejskiego 
F u n d u s z u  
Rozwoju Re
gionalnego. Po 
stronie pol
skiej nad reali
zacją projektu 
czuwa jego au
torka - dyrek
torka gimnazjum Jolanta Toma
szewska, zaś po stronie czeskiej 
dyrektor Zdenek Lusk.

"Kultura i sport - zbliża na
rody" - to hasło przewodnie 
wszystkich zaplanowanych 
działań, takich jak: udział w Bie
gu Zwycięstwa w Stonavie, 
Olimpiada Sportowa Młodzie
ży w Marklowicach, wspólny 
korowód przebierańców pod
czas Dni Marklowic, przedsta
wienie teatralne przygotowane 
przez stronę czeską oraz dwu
dniowy rajd rowerowy do Szy- 
mocic. Nie zabraknie również 
konkursów promujących młode 
talenty. Całość współpracy za
mknie uroczystość podsumowa
nia projektu połączona z wy
stawą zdjęć i prezentacją multi

medialną.
Wszystkie planowane im

prezy mają 
charakter ma
sowy i środo- 
w i s k o w y . 
Uczestniczyć 
w nich będą 
u c z n io w ie  
szkół pol
skich i cze
skich wraz z 
nauczyciela
mi oraz spo- 
ł e c z n o ś ć 
przygranicz

nych gmin Marklowic i Stona- 
vy.

Dzięki podjętym staraniom 
budżet szkoły pozyska z fun
duszy europejskich ok. 2 0  tys. 
zł, które zostaną przeznaczone 
na zakup: rowerów, kasków ro
werowych ochronnych, apara
tu cyfrowego, koszulek, mate
riałów biurowych i dekoracyj
nych. Fundusze te pokryją rów
nież koszty pobytu na dwudnio
wym rajdzie rekreacyjno-spor
towym w Szymocicach dla 60 
osób, koszty przejazdów do 
Czech oraz nagród w planowa
nych imprezach i konkursach.

Wszystkie działania mają na 
celu jeszcze bardziej zacieśnić

Dokończen ie  na stron ie  14
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Tomasz Stencel
najlepszy w Qingda
Tomasz Stencel z Marklowic zdobył złoty medal na 
Ogólnopolskim Turnieju WuShu w Łodzi.

19 marca br w Łodzi rozegrany został ogólnopolski turniej, w 
którym startowali zawodnicy trenujący dalekowschodnie sztuki wal
ki "Tao". W 25 osobowej ekipie reprezentującej nasz region znalazł się 
Tomasz Stencel. Nasz zawodnik startujący w zawodach w kategorii 
chłopców w wieku 15-16 lat w konkurencji Qingda okazał się najlep
szy w kraju. Ponadto ekipa Tomasza zdobyła 23 medale, w tym 13 
złotych, i po 5 srebrnych i brązowych.

Dokończen ie ze strony 11
minie.

3. Właściciele nieruchomoś ci, udostępniając teren na zorganizowa
nie imprezy masowej lub zgromadzenie o charakterze publicz
nym, powinni zobowiązać organizatora do zapewnienia dosta
tecznej liczby pojemników bądź kontenerów do gromadzenia od
padów, a także szaletów przenośnych, jeżeli zgromadzenie ma 
trwać dłużej niż 3 godziny. Bezpośrednio po zakończonej impre
zie, lecz nie później niż w ciągu 24 godzin, należy oczyścić teren 
i usunąć wszystkie zebrane odpady.

§ 21
1. W przypadku stwierdzenia niewywiązywania się przez właści

cieli nieruchomości i inne podmioty wskazane w § 2 z obowiąz
ków wynikających z niniejszego Regulaminu, Gmina zleci upo
rządkowanie terenu i wywóz odpadów komunalnych lub nieczy
stości ciekłych z przedmiotowej nieruchomości odpowiedniej jed
nostce wywozowej.

2. Za każdorazowe zrealizowanie usługi cyt. w ust. 1 Gmina Marklo
wice pobiera od właściciela nieruchomości lub innych podmiotów 
wskazanych w § 2 opłatę w wysokości ustalonej w drodze od
rębnej decyzji Wójta Gminy z rygorem natychmiastowej wykonal
ności wydanej na okres 1 roku.

Rozdział 5
Obowiązki osób utrzymuj ących zwierz ę ta domowe

§ 22
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do:
1) dbania o to, aby zwierzęta nie stwarzały zagrożenia bezpie

czeństwa i uciążliwości dla otoczenia
2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń i odchodów zwierząt 

oraz padłych zwierząt (nie dotyczy osób niewidomych);
3) wyprowadzania psa wyłącznie na smyczy, a w przypadku psa 

rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażające
go otoczeniu - również w kagańcu;

4) dbania o właściwy stan zdrowotny zwierząt, a w szczególności:
a) zapewnienie zwierzęciu rannemu lub choremu właściwej opieki, 

w tym lekarskiej,
b) zapewnienie szczepień profilaktycznych,
c) zwalczanie zaraźliwych chorób zwierzęcych,
d) zapewnienie odpowiednich warunków bytowania zwierząt, a 

w szczególności właściwego pożywienia, wody, schronienia, 
ruchu na świeżym powietrzu itp.

5) opłacania podatku od posiadania psa, którego wysokość ustala 
corocznie Rada Gminy;

6) uzyskania zezwolenia Wójta Gminy na utrzymywanie psa rasy 
uznawanej za agresywną;

7) zgłoszenia do Urzędu Gminy zaginięcia, uśpienia, zgonu lub zmia
ny właściciela psa rasy uznawanej za agresywną;

8) niezwłocznego usuwania padłych zwierząt.
2. Zabrania się w szczególności:
1) wprowadzania psów do budynków uż ytecznoś ci publicznej i 

obsługi ludności, piaskownic, wydzielonych placów zabaw dla 
dzieci, kwietników, fontann, na boiska;

2) pozostawienia psa bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należy
cie uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniach zamknię
tych albo należycie ogrodzonych;

3) szczucie lub doprowadzanie psa przez drażnienie lub strasze
nie, że staje się on niebezpieczny;

4) trzymanie nieoswojonych zwierząt, uprzednio dziko żyjących, 
jako zwierzęta domowe;

5) porzucania zwierząt, znęcania się, narażania ich na cierpienie i 
ból;

6) sprzedaży zwierząt domowych osobom niepełnoletnim;
7) przetrzymywanie zwierząt w sposób naruszający przepisy re

gulaminu domowego.
3. Zwierzę biegające po terenie gminy bez właściciela, zostanie za

brane do punktu opieki dla zwierząt bezdomnych na koszt właści
ciela, a w przypadku jego braku - na koszt Gminy. Zwierzę nieode
brane z punktu opieki w ciągu 7 dni zostanie przewiezione do 
schroniska.

Rozdział 6
Zasady dotyczące utrzymywania zwierz ąt gospodarskich

§ 23
1. Obowiązkiem właściciela zwierząt gospodarskich jest:
1) niezwłoczne usuwanie zaniec zyszc ze ń i odchodów zwierz ąt z
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Pokaz mody 
dla babć i dziadków
Każdego roku najmłodsi uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 1 w Marklowicach w sposób szcze
gólny obchodzą święto swoich babć i dziadków.

Także w tym roku nie za
brakło pomysłów na to, by był 
to dzień szczególny i wyjątko
wy. Koordynatorami tegorocz
nej uroczystości były Daniela 
Kubica oraz Helena Grela. Całe 
spotkanie skupione było wokół 
pokazu mody, dzięki któremu 
szanowni goście mieli możli
wość przyjrzenia się najnow-

nie zabrakło żartobliwego 
tonu. Prócz pokazu mody 
dzieci zaprezentowały także 
bogaty program artystyczny: 
wiersze, piosenki, tańce. Nie 
zabrakło także życzeń i pre
zentów, które wnukowie przy
gotowali samodzielnie.

Jak co roku dziadkowie 
naszych uczniów licznie zgro-

szym trendom mody. Ucznio
wie poszczególnych klas I-III 
zaprezentowali między innymi 
modne kapelusze, swetry, to
rebki, fartuchy, koszule flane
lowe oraz stroje karnawałowe. 
Wszystkim pokazom towarzy
szyły ciekawe opisy, w których

madzili się na przygotowanej 
specjalnie dla nich uroczysto
ści. Całemu spotkaniu towa
rzyszyła bardzo miła atmos
fera, a uśmiechy na twarzach 
gości były wyraźną oznaką 
zadowolenia z udziału w spo
tkaniu.

Dzień Babci i Dziadka
Nietypowo, bo wraz z nadejściem wiosny przedszko
lacy obchodzili w tym roku swoje spotkanie z dziad
kami pod hasłem "Babcia, Dziadek i Ja"

W przedszkolu już od rana dzieci oczekiwały swoich gości. Zapro
szenia otrzymały wszystkie babcie i dziadkowie. Jak co roku przybyli 
tłumnie na spotkanie z przedszkolakami.

Dzieci wszystkich grup wiekowych pod okiem swoich wycho
wawczyń przygotowały montaż słowno muzyczny. Repertuaru zwią
zany był z wiosną i Dniem Babci i Dziadka. Każde dziecko miało szan
sę wyrecytowania wiersza, zaśpiewania piosenki, udziału w tańcu czy 
inscenizacji. Dzieci pokazały, że potrafią babciom i dziadkom okazy
wać miłość i szacunek oraz czerpać radość z przygotowanej wspólnie 
dla nich uroczystości. Przecież babcia to bardzo ważna osoba, "to druga 
mama, to często dobra wróżka, która przynosi z sobą samą radość." A 
dziadek? "Dziadek to przyjaciel, to najlepszy kumpel jest", tak opo
wiadały dzieci o swoich bliskich.

Uroczystość zakończyła się konkursami z nagrodami dla dziad
ków, a potem wspólnymi tańcami małych wnuków i babć. Potem roz
dano upominki i zaproszno gości na słodki poczęstunek. Tradycyjnie 
już ciasto i kawę, przygotowały nasze mamy reprezentujące Radę Ro
dziców Przedszkola. Resztę czasu dziadkowie i babcie spędzili na po
gawędkach przy dobrych wypiekach. Wśród rozmów najczęściej sły
chać było wspomnienia z młodości, plotki i humoreski o własnych 
wnukach, ale były też bardzo miłe pochwały pod adresem naszego 
przedszkola, za wszystko dziękujemy.
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dróg publicznych i wewnętrznych;

2) natychmiastowe zgłaszanie potrzeby usunięcia zwłok zwie
rząt do zakładów utylizacji;

3) dbanie o to, aby zwierzęta nie powodowały zagrożenia bez
pieczeństwa i uciążliwości dla otoczenia;

4) zapobieganie zakaźnym chorobom zwierzęcym oraz ich zwal
czanie za pośrednictwem specjalistycznych służb sanitarno- 
weterynaryjnych.

2. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich i futerkowych w 
budynkach zbiorowego zamieszkania.

3. Dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich i futerkowych 
na terenach zabudowanych budownictwem jednorodzinnym 
z zachowaniem odpowiednich przepisów sanitarnych, pod 
warunkiem, że uciążliwość wynikająca z hodowli nie będzie 
wykraczać poza granice nieruchomości, a zwierzęta będą 
zabezpieczone przed jej opuszczeniem.

Rozdział 7
Wyznaczanie obszarów obowiązkowej deratyzacji 

i terminów jej przeprowadzania
§ 24

1. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji, polegającej na jed

noczesnym wyłożeniu (z zachowaniem środków ostrożności) 
właściwej trutki spoczywa na wszystkich właścicielach nieru
chomości mieszkalnych, użytkowych, zakładów handlowych, usłu
gowych, sklepów, magazynów, obiektów spożywczych i prze
twórni, stanowiących własność państwową, spółdzielczą lub 
prywatną.

2. Ustala się, że teren mieszczący się w granicach administracyjnych 
gminy podlega dwukrotnej deratyzacji w ciągu każdego roku, w 
okresach:

- wiosennym,
- jesiennym.

3. Szczegółowe zasady przeprowadzania deratyzacji na terenie gminy 
ustala Wójt Gminy Marklowice w porozumieniu z Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym oraz każdorazowo na wnio
sek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Rozdział 8
Sankcje z tytułu naruszenia postanowień regulaminu

§ 25
Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym regulaminie 
podlega karze grzywny na podstawie art. 10 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.
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Najlepsi szachiści
8 marca 2006 r. w Domu Kultury w Rydułtowach 
odbył się Powiatowy Turniej Szachowy organizo
wany przez Szkolny Związek Sportowy.

Rozgrywki były prowadzone w systemie szwajcarskim (15 mi
nut dla jednego zawodnika). Najlepszymi wśród naszych gimnazjali
stów okazali się Krystian Kopiec z klasy III a i Grzegorz Karwot z 
klasy I a, którzy ostatecznie zajęli III miejsce drużynowo i indywi
dualnie w turnieju. Sukces jest tym większy, że między I ,II i III 
miejscem były tylko minimalne różnice punktowe.

Współpracy 
polsko-czeskiej, cd. ...
D okończen ie  ze strony 12
nawiązane już w zeszłym roku kontakty młodzieży, w ramach współ
pracy transgranicznej, pozwolić na wymianę doświadczeń, zachęcić 
do zdrowej rywalizacji sportowej i aktywnego wypoczynku na świe
żym powietrzu.

Dzięki środkom z Unii Europejskiej uczniowie będą mogli nie 
tylko świetnie się bawić, ale również sporo nauczyć od swoich ró
wieśników ze szkoły czeskiej w Stonavie.

Co słychać w SP nr 3

Pierw szy Dzień W iosny na G órn ioku
21 marca w nietypowy sposób dzieci żegnały zimę. Zorganizo

wano "Zielony Dzień". Paszportem pozwalającym na udział w zaba
wie był strój w kolorze zielonym. Rozstrzygnięto także konkursy 
plastyczne pod hasłem: "Marzanna" i "W marcu jak w garncu". Na
stępnie w typowy sposób (pomimo zimowej aury) z radością dzieci 
wyruszyły w pożegnalnym, korowodzie z wspólnie wykonaną kukłą 
Marzanny. Przy śpiewach żegnających zimę i z utęsknieniem czeka
jących na wiosnę spalono Marzannę. Korzystając ze śniegu (mimo 
pierwszego dnia wiosny) urządzono śnieżną bitwę. Na zakończenie 
obchodów Zielonego Dnia wszyscy uczestnicy otrzymali zielone 
krawaty.

Co się będzie działo
W najbliższym czasie w SP nr 3 odbędzie się kilka gminnych 

konkursów. Pierwszy z nich, kultywujący wielkanocne tradycje to 
zorganizowany po raz czwarty konkurs plastyczny na "Kartkę Wiel
kanocną". Następnie odbędzie się konkurs ortograficzny wyłaniający 
gminnego mistrza ortografii, który będzie reprezentował gminę Mar
klowice w II Powiatowym Konkursie Ortograficznym.

Zgodnie z realizowanym w szkole programem ekologicznym od
będzie się międzyszkolny plastyczny konkurs pod hasłem "Ziemia 
jest tylko jedna".

Z życia SP nr 2
W iw at babun ie  i dziadkow ie

Babcia i dziadek to ważne osoby w życiu wnucząt. Za ich serce, 
dobroć i uśmiech wnuczęta 23 i 24 stycznia br. dziękowały swoim 
ukochanym ,,Dziadkom" programem artystycznym. Nie zabrakło 
również wesołego akcentu, bowiem uczniowie przedstawili występy 
pt. Po naszymu czyli po Śląsku, który cieszyły się wielkim aplau
zem wśród gości. Dumni ze swoich pociech babcie i dziadkowie czę
stowali się kołaczem, spoglądając w kierunku leżącego na stole czer
wonego serduszka i papierowego kwiatka, wykonanego przez ich 
wnuka lub wnuczkę.

B aw im y się na szkolnym  balu
27 stycznia br. dzieci klas 0-III bawiły się na szkolnym balu 

przebierańców. Uczniowie w pięknych strojach pojawili się, by we
soło spędzić ten dzień. Wszyscy świetnie się bawili. Nie zabrakło

długo wyczekiwanych przez uczniów konkursów. Największą po
pularnością cieszył się konkurs ,,Rodzina" oraz ,,Taniec z krzesełka
mi". Były nagrody, słodycze, a na zakończenie każdy uczeń otrzy
mał upominek.

Wiosna tuż, tuż...
Kolejny raz uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wiosennym 

konkursie regionalnym pt. Śląska Marzanna, organizowanym przez 
MOK w Radlinie. Kukłę Marzanny wykonały dzieci uczęszczające 
na zaj ęcia pozalekcyjne.

W ramach współpracy z radlińskim MOK-iem uczniowie wraz z 
wychowawcami 2 1  marca br. wzięli udział w powitaniu wiosny - 
palenie Marzanny .Celem imprezy było przepędzenie zimy, która w 
tym roku wyjątkowo długo nie chciała nas opuścić.

Co jeszcze?
Uczniów klas 0-III czeka wiele konkursów: plastyczne - Kartka 

Świąteczna i Młodzież zapobiega pożarom oraz Ulubiona postać z 
lektury; recytatorski - Humor w poezji dziecięcej i konkurs ortogra
ficzny.
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Spektakl teatralny 
pobudza świadomość
1 marca 2006 roku młodzież gimnazjalna obejrzała 
spektakl grupy teatralnej z Wrocławia pt. 
"Szklanka zimnej wody".

Spektakl poruszał bardzo istotne 
problemy okresu dorastania. W sposób 
przystępny, swobodny i taktowny 
mówił o młodzieńczych zauroczeniach 
i fascynacjach, które często kończą się 
indywidualnymi dramatami. Uczniowie 
w dużym skupieniu i z zainteresowa
niem słuchali tego, co działo się na sce
nie. Nie było zbędnego moralizowania, 
a mimo to każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie i odnieść to do własnej sytuacji 
życiowej.

Z kolei 16 marca br. uczniowie klas
I i II uczestniczyli w spotkaniu z poli
cjantem Bogdanem Polakiem, specjalistą

ds. prewencji Powiato
wej Komendy Policji w 
Wodzisławiu Śl. Poli
cjant przybliż ył
uczniom zagadnienia 
związane z odpowie
dzialnością karną mło
dzieży oraz zagrożenia
mi codziennego życia. 
Swoją wypowiedź po
parł trafnymi przykła
dami, które pozwoliły 
młodzieży lepiej zro
zumieć poruszane te
maty.

Szkoła
promująca zdrowie
W marklowickim gimnazjum realizowany jest projekt szkoły 
promującej zdrowie pod hasłem "Żyj zdrowo, bezpiecznie i 
aktywnie". Patronat nad projektem objął Ośrodek Metodycz- 
no-Edukacyjny "Metis" w Katowicach. Projekt finansuje 
Urząd Gminy w Marklowicach.

W ramach realizacji tego projektu 
zaplanowano wiele ciekawych i poży
tecznych działań, między innymi: ba
danie poziomu cukru we krwi dla 
wszystkich gimnazjalistów, spotkania 
z przedstawicielami firm kosmetycz
nych, lekarzami, pielęgniarką, logopedą, 
uczniami Studium Medycznego, którzy 
zapoznają gimnazjalistów z praktycz
nymi sposobami udzielania pierwszej 
pomocy. Na czerwiec br. zaplanowano 
również Tydzień Kultury Zdrowotnej, 
który będzie uwieńczeniem działań pod- 
jetych w tym roku szkolnym.

Pod koniec marca br. w ramach re
alizacji prozdrowotnych działań szko
ły odbyło się spotkanie uczennic klas II 
i III z przedstawicielką Firmy Johnson 
and Johnson, która to realizuje ministe
rialny program edukacyjny "Od dziew
czynki do kobiety". Zasadniczym ce
lem przyświecaj ącym programowi jest 
dostarczanie 13-15 letnim dziewczętom 
wiedzy na temat budowy anatomicznej 
ciała, prawidłowości rozwojowych okre-

su dojrzewania, higieny osobistej i pro
filaktyki. Podczas spotkania uczennice 
oprócz przekazanej wiedzy teoretycz
nej obejrzały film edukacyjny "Zanim 
dorośniesz", otrzymały broszurki infor
macyjne, kalendarzyki i środki higie
niczne. Treści zawarte w prezentowa
nych materiałach zostały przygotowa
ne we współpracy ze specjalistami z 
dziedziny pedagogiki i medycyny.

Organizowanie takich spotkań jest 
niezwykle ważne, ponieważ dojrzewa
nie to jeden z najtrudniejszych etapów 
rozwojowych w życiu młodej dziew
czyny. To czas kiedy uczennica staje 
się kobietą, kształtuje się wówczas jej 
charakter, osobowość i światopogląd. 
Towarzyszy mu szybki rozwój fizycz
ny powiązany z dużymi zmianami w 
zachowaniu i przeżywaniu określonych 
sytuacji.

Spotkanie cieszyło się dużym zain
teresowaniem wśród nastolatek i na
uczycieli.

Mamy nadziej ę, że przekazane informacje pozwolą 
uchronić naszych uczniów przed podejmowaniem nie
odpowiedzialnych decyzji oraz nauczą roztropności, 
tak aby nie szkodzić sobie i innym.

Co dalej 
gimnazjalisto?
Uczniowie klas trzecich uczestniczą w 
realizacji projektu "Wybór szkoły to mój 
przemyślany krok w dorosłość".

W podj ęciu bardzo ważnej decyzji o wyborze dal
szej drogi kształcenia miały pomóc im warsztaty oraz 
działania podejmowane przez pedagoga i wychowaw
ców. Uczniowie mieli okazję bezpośrednio zapoznać 
się z ofertą niektórych szkół poprzez uczestniczenie 
w Dniach Otwartych i Targach Edukacyjnych. Wszy
scy uczniowie otrzymali informatory o szkołach po- 
nadgimnazjalnych powiatu wodzisławskiego. Podczas 
warsztatów zawodoznawczych uczniowie mogli lepiej 
poznać samych siebie, swoje zainteresowania, zdolno
ści i predyspozycje, co miało ułatwić im podjęcie trud
nej decyzji o wyborze szkoły ponadgimnazjalnej.

Gimnazjaliści mają do wyboru podjęcie nauki w 4 - 
letnim technikum, 3 - letnim liceum ogólnokształcącym 
lub profilowanym oraz w 3  lub 2 -letniej szkole zawo
dowej. Na podjęcie decyzji mają czas do 14 czerwca, 
gdyż jest to ostateczny termin składania podań do wy
branych szkół. O przyjęciu będą decydowały punkty 
uzyskane na egzaminie gimnazjalnym, który odbędzie 
się 26 i 27 kwietna br. oraz punkty za oceny na świa
dectwie ukończenia szkoły oraz za osiągnięcia nauko
we, sportowe bądź artystyczne.

Kto jeszcze nie jest zdecydowany, może zasięgnąć 
porady u szkolnego pedagoga lub w Punkcie Informacji 
Zawodowej mieszczącym się w Poradni Psychologicz
no- Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl. przy ulicy Pszow- 
skiej 92 A (w każdą środę od godziny 14.00 do 16.00).
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"Szkoła dla rodziców"
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców w roku szkolnym 
2005/06 w Przedszkolu Publicznym w Marklowicach zorganizowano 
"Szkołę dla rodziców" - cykl spotkań w ramach ogólnej pedagogiza- 
cji. Rodzice uczestniczą w przygotowanych przez nauczycieli i specja
listów wykładach i warsztatach poświęconych problemom wychowaw
czym dzieci w wieku przedszkolnym.

Pierwsze spotkanie w listopadzie ubie
głego roku poprowadził logopeda przedszkol
ny Karol Pawlas przedstawiając rodzicom 
przyczyny zaburzeń rozwoju mowy dziec
ka w wieku przedszkolnym oraz efektywne 
sposoby korygowania ich przy współpracy 
nauczyciela, rodziców i logopedy.

Na drugim spotkaniu w styczniu br. na
uczycielki sześciolatków I. Sobik i G. Lam-

pert zapoznały rodziców z obowiązkiem 
rocznego przygotowania przedszkolnego 
sześciolatka.

W marcu br. dzięki prelekcji K. Kermel i 
J. Andreczko rodzice poznali prawa dziec
ka, a w maju będą uczestniczyć w warszta
tach na temat znaczenia środowiska rodzin
nego w rozwoju psychospołecznym dziec
ka, które poprowadzą B. Marszolik i I. Le-

dwoń.
Rodzice uczestniczą w doborze tematów 

szkoleniowych, podają swoje propozycje na 
interesujące ich problemy.

Czego Jaś się nie nauczy, Jan nie będzie 
umiał - rodzice rozumieją zależność wystę
pującą w tym przysłowiu i podkreślają zna
czenie pierwszych lat wychowania i eduka
cji swoich dzieci. Wiedzą, że umiejętności i 
doświadczenia małego dziecka wpływają w 
istotny sposób na przebieg jego kariery szkol
nej i późniejsze funkcjonowanie w życiu.

Celem "Szkoły dla rodziców" koordy
nowanej w przedszkolu przez K. Kermel jest 
uświadomienie jej uczestnikom, że skutecz
ność wychowania w znacznym stopniu za
leży od osoby wychowującej. W trakcie szko
lenia występuje więc pogłębienie samoświa
domości i refleksji rodziców na temat sku
teczności określonych metod wychowaw
czych.

Pierwszy dzień wiosny
Nareszcie wiosna! Wszyscy czekaliśmy na nią z utęsknieniem. 21 
marca uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 przygotowali jej wspania
łe powitanie.

N a j m ł o d s i  
uczniowie z klas I- 
III mieli możliwość 
wzięcia udziału w 
"Dziecięcym Festi
walu Wiosennym".
Zabawa była przed
nia! Wszyscy 
uczniowie przygoto
wali z pomocą rodzi
ców wspaniałe stro
je, przedstawiające 
motywy wiosenne.
Były kwiaty, drze
wa, motyle, słonecz
ka, zaj ączki, bociany.
Poszczególne klasy 
przygotowały także 
atrakcyjne występy 
i piosenki, tańce, krótkie inscenizacje.

Po występach artystycznych przyszedł 
czas na wspólną pracę. Uczniowie przygoto
wali piękny "dywan wiosenny", po którym 
przeszła, witana gromkimi oklaskami, Pani 
Wiosna. Dodatkową atrakcją dla uczniów był 
udział w zabawach muzyczno-ruchowych. 
Bawili się wszyscy uczniowie klas I-III. Całej 
zabawie towarzyszył dobry humor i uśmiech, 
jaki pojawił się na twarzach dzieci i ich wycho
wawczyń.

Dzieci chciały się podzielić swoją radością 
z nadejścia wiosny, dlatego też do wspólnej 
zabawy zaprosiliśmy grupę rówiesników z 
Domu Dziecka w Rybniku. Przygotowały dla

nich w prezencie "pelerynki wiosenne", które 
będą im przypominać o wspólnej, wiosennej 
zabawie.

Uczniowie klas IV - VI także spędzili ten 
dzień inaczej niż zwykle. Zorganizowano Dzień 
Samorządności, podczas którego uczniowie 
mieli okazję wcielić się w role dyrekcji szkoły, 
nauczycieli oraz innych pracowników. W tym 
wyjątkowym dniu funkcję dyrektora pełnił 
Daniel Fojcik, zaś panią wicedyrektor została 
Olimpia Warzeszka. Dzięki takiej zabawie 
uczniowie mieli okazję przekonać się o tym, 
że praca nauczyciela nie należy do łatwych, 
ale daje wiele satysfakcji.

Akcja
"Hałas i słuch"
Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Marklowicach bierze udział 
w programie szkół promuj ą- 
cych zdrowie.

Jednym z priorytetowych zadań, ja
kie szkoła postawiła sobie w związku z 
udziałem w wyżej wymienionym pro
gramie jest wyposażenie wszystkich 
uczniów szkoły w podstawową wiedzę 
nt. hałasu i jego wpływu na organizm 
człowieka, a przede wszystkim na słuch. 
Podczas warsztatów prowadzonych 
przez neurologopedę Karola Pawlasa, 
uczniowie w przystępny sposób po
znają budowę narządu słuchu, a także 
gromadzą wiedzę na jego temat źródeł 
hałasu oraz sposobów jego unikania. 
Edukacja ma na celu podniesienie świa
domości uczniów w zakresie koniecz
ności dbania o higienę narządu słuchu, a 
także wypracowanie u dzieci nawyku 
niezbyt głośnego mówienia i nie prze
krzykiwania się podczas przerw.

Każdy wychowawca, w kilka dni 
po przeprowadzonych warsztatach, 
zbiera wśród uczniów opinie nt. tego, w 
jakim stopniu przyswoili sobie wiedzę 
zdobytą podczas warsztatów i jaki 
wpływ wywarły na nich przeprowa
dzone warsztaty. Wyniki są bardzo cie
kawe. Uczniowie potwierdzają, że ha
łas przeszkadza im w szkole i utrudnia 
przeprowadzanie podczas przerw spo
kojnych rozmów. Uzyskane wyniki są 
motywacj ą do wspólnego działania w 
tym zakresie.
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Udane występy
Pod koniec lutego br. rozegrano bieg narciarski o Puchar Wójta 
Gminy Marklowice.

O sekcji narciarskiej z Marklowic sły
chać wiele dobrego, nie tylko w naszym re
gionie, a to za sprawą osiąganych przez za
wodników i szkoleniowców sukcesów.

W sobotę 28 lutego na placu za Urzędem 
Gminy zgromadziło się ponad stu zawodni
ków z sześciu klubów. Aura tego dnia dopi-

sała, a organizatorzy stanęli na wysokości 
zadania, angażując do ubijania śniegu na tra
sie skuter śnieżny aż z Kubalonki.

Dobrze przygotowani przez Aleksandrę 
Pustołkę narciarze z Marklowic zdomino
wali swoich rywali w poszczególnych kate
goriach. Znakomicie spisali się najmłodsi za-

wodnicy. Wśród uczniów klas pierwszych i 
drugich zwyciężyli: Filip Kroemer, Kacper 
Pustołka i Bartosz Fojcik - na trzecim miej
scu. W grupie uczniów klas trzecich i czwar
tych dobrze pobiegł Szymon Wacławik z 
Marklowic, a drugi był zawodnik z Wodzi
sławia Śl. Wśród dziewcząt wygrała marklo- 
wiczanka Sylwia Molitor. Nieco mniej szczę
ścia mieli nasi zawodnicy w kategorii klas 
piątej i szóstej, bo te raczej dopisywało gó
ralom z Bystrej czy Istebnej oraz z Prze- 
zchlebia.

O wiele lepiej spisali się gimnazjaliści. 
Wśród dziewcząt prym wiodła Magdalena 
Krypczyk z UMKS Marklowice, a na czwar
tym miejscu uplasowała się jej koleżanka 
Aleksandra Mitko. W kategorii chłopców 
wygrał Szymon Rybak, drugim był Robert 
Salach, a czwarte miejsce zajął Robert Jojko.

W grupie najstarszych zawodników go
ście niewiele mieli do powiedzenia, gdyż po
dium należało do marklowiczan zarówno w 
kategorii dziewcząt jak i chłopców. Wśród 
dziewcząt pierwsze miejsce zajęła Agata Ma
rek, druga była Martyna Nitner, a trzecia 
Magdalena Budniewska. Wśród chłopców 
zwyciężył Artur Smuda. Tuż za nim uplaso
wał się Artur Radecki, trzeci był Krzysztof 
Hluchnik, a czwarty Dawid Szczęsny.

Na najlepszych oprócz oklasków jak 
zwykle czekały puchary, dyplomy i nagro
dy rzeczowe. Uczestnicy, obserwatorzy, 
szkoleniowcy i organizatorzy uznali impre- 

|  zę za bardzo udaną i już dziś myślą o cy-
= klicznym organizowaniu tego typu rywali-
§ zacji na śniegu. Tu słowa uznania kierujemy
5  do władz gminy i osób bezpośrednio zaan-
■§ gażowanych w tę sportową imprezę.

Konkurs na witraż 2006
W marcu br. z okazji Dnia Kobiet został zorganizowany i rozstrzy
gnięty gminny konkurs na witraż o tematyce "Kwiaty polskie".

Koordynatorem konkursu z ramienia 
U r z ę d u 
G m i n y  
było mar- 
klowickie 
g i m n a 
zjum.

W ka
t e g o r i i  
gimnazjali
sta, I miej
sce przy
padło Jo
annie Ko
morek, II 
m i e j s c e  
zajęła Sabi
na Jencz, a
III Martyna Wawrzyczek. Wśród dorosłych 
pierwszą nagrodę otrzymała Agata Tlołka. 
Wszystkim uczestnikom konkursu wręczo

no nagrody rzeczowe i dyplomy, które ufun-
d o w a ł 
U r z ą d  
Gminy.

N a 
g r o d y  
w ręczo
no zwy
cięzcom
1 2  marca 
br. pod
czas po
k a z u  
m o d y ,  
k t ó r y  
odbył się 
w gmin
nej sali

sportowej. Tam były również eksponowane 
wszystkie prace biorące udział w konkursie.

"Ferie zimowe 
na sportowo"
Pod tym hasłem odbył się Kon
kurs Plastyczny dla dzieci 
przedszkolnych i szkolnych, 
którego organizatorem był 
Miejski Klub Sportowy "Odra" 
Wodzisław Śląski.
Na konkurs wpłynęło około 200 prac z pla
cówek oświatowych okolicznych gmin i Wo
dzisławia Śl. Nagrody za wyróżnione prace 
plastyczne wręczono laureatom w 25 marca 
br.. w przerwie meczu Odra Wodzisław - Le
gia Warszawa.

Nasze przedszkolaki zebrały większość 
nagród w dwóch kategoriach. W kategorii 4 - 
5 lat pierwsze miejsce zajął Kamil Gruszka, 
a trzecie Katarzyna Bartela W kategorii 6 - 
lat pierwsze miejsce zajęła Agata Kozieł, a 
trzecie Agata Płaczek

Najciekawsze prace wystawiono w ga
lerii Klubu.
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Z kulturą na ty
Konkurs "Dobre Maniery" został przeprowa
dzony 8 marca 2006 r. w związku z ogromną 
potrzebą przypomnienia młodemu pokoleniu 
często lekceważonych i ignorowanych zasad
savoir-vivre'u.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach. 
Najpierw w trzech konkurencjach zmierzy
ły się całe klasy rozwiązuj ąc test dotyczący 
znajomości i stosowania w praktyce zasad 
dobrego wychowania. Drugim i trzecim ele
mentem konkursu było własnoręczne przy
gotowanie przez klasy zaproszenia oraz wi
zytówki (oceniana była pomysłowość, este
tyka wykonania i poprawność językowa).

Drugi etap konkursu odbywał się w auli 
gimnazjum, gdzie poszczególni reprezentanci 
klas rywalizowali ze sobą w trzech konku

r e n c j a c h .
U c z n i o w i e  
zmagali się z 
zadaniem po
legaj ącym na 
popraw nym  
nakryciu stołu 
do obiadu.
Wyczerpująco 
starali się odpowiadać na stawiane im pyta
nia. Odgrywali scenki oraz odgadywali prze
znaczenie przeróżnych naczyń stołowych.

Najlepszymi i znawcami zasad dobrego 
wychowania okazała się klasa II b. Konkurs 
na stałe zagości w murach gimnazjum.

W zdrowym 
ciele zdrowy duch
W I semestrze roku szkolnego 2005/2006 Szkoła Podstawowa nr 1 
była organizatorem spartakiady dziecięcej dla uczniów klas I-III 
szkół podstawowych gminy Marklowice pod hasłem: "W zdrowym 
ciele zdrowy duch".

Koordynatorami spartakiady byli na
uczyciele wychowania fizycznego Elżbieta 
Sacharuk i Marcin Suchecki. Celem tej spor
towej imprezy była integracja najmłodszych 
uczniów marklowickich szkół podstawo
wych poprzez wspólną zabawę sportową, 
podkreślenie znaczenia współpracy druży

nowej oraz propagowanie aktywnych form 
spędzania czasu wolnego.

Podczas uroczystego otwarcia spartakia
dy miała miejsce prezentacja drużyn. Zma
gania sportowe odbywały się w osobnych 
kategoriach wiekowych. Rywalizacja miała 
formę wyścigów. Komisję sędziowską sta-

nowili nauczyciele - reprezentanci każdej ze 
szkół uczestniczących w zawodach.

Każda konkurencja była punktowana w 
zależności od zajętego miejsca. W końcowej 
klasyfikacji SP nr 1 zajęła I miejsce, SP nr 3 -
II miejsce, a SP nr 2 - III miejsce. Szkoły 
otrzymała puchary oraz nagrody ufundowa
ne przez Urząd Gminy Marklowice.

Zajęcia sportowe to ulubiona forma spę
dzania czasu przez wszystkich uczniów. 
Dlatego też spotkaniu temu towarzyszyły 
ogromne emocje i gorący doping.

Dzień Kobiet 
w KGW
7 marca br. świętowały swój 
dzień panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Marklowicach. W 
ich spotkaniu w salce przypara- 
fialnej uczestniczyli przedstawi
ciele Urzędu Gminy oraz zapro
szeni księża.

Pomimo, że za oknami zima nie ustępo
wała, w salce był miło, ciepło i przytulnie. 
Do występu zespołu śpiewaczego włączyli 
się wszyscy uczestnicy i wieczór upływał 
w atmosferze swoistej biesiady. Kawa, 
smaczny sernik, a później golonka, ziemnia
ki i kapusta z własnej kuchni - sprawiły, że 
do domu nie chciało się wracać.

Na koniec każda z pań otrzymała za
miast kwiatka owoc ananasa z zielonymi list
kami.
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Walne w marklowickiej OSP
W lutym br. w Remizie OSP w Marklowicach od
było się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, 
na którym wybrano nowy zarząd OSP na następną 
pięcioletnią kadencję.

Zebranie otworzył prezes 
Czesław Firut witając uczestni
czących w nim gości: komen
danta Powiatowej Państwowej 
Straży, a zarazem członka pre
zydium Zarządu Wojewódzkie
go w Katowicach starszego bry
gadiera Kazimierza Musialika; 
prezesa Zarządu Powiatowego, 
członka prezydium Zarządu w 
Katowicach Jerzego Szkatułę; 
przewodniczącego Powiatowej 
Komisji Rewizyjnej Mariana 
Myszkę, członka Zarządu Miej
skiego Henryka Krypczyka. W 
zebraniu uczestniczył też kape
lan strażaków ks. proboszcz 
Janusz Jojko i wójt Tadeusz 
Chrószcz.

Na wstępie chwilą ciszy

uczczono pamięć strażaków, 
którzy odeszli na wieczną służ
bę oraz wszystkich osób, któ
re poległy pod gruzami w Cho
rzowie.

Sprawozdanie z działalności 
OSP za okres mijającej kadencji 
przedstawił Czesław Firut. Po 
wysłuchaniu sprawozdań, Ko
misji Rewizyjna wystąpiła z 
wnioskiem o udzielenie absolu
torium ustępującemu zarządowi, 
co przyjęto jednogłośnie.

Do siedmioosobowego za
rządu OSP wybrano: Czesła
wa Firuta na funkcję prezesa, 
naczelnikiem został A rtur Wła- 
darz. Zastępcą naczelnika zo
stał M arian Kolarski, skarbni
kiem Piotr Rogus, sekretarzem

Stanisław W róbel, gospoda
rzem Antoni Brachman i człon
kiem zarządu Krzysztof No
wak. Komisja Rewizyjna będzie 
w najbliższej kadencji pracowa
ła w składzie: Bernard Radec
ki - przewodniczący, i członko
wie L eonard  Krakowczyk i 
Krystian Szypuła.

Wójt Tadeusz Chrószcz

podziękował wszystkim straża
kom za wszelką pracę na rzecz 
gminy i jej mieszkańców, udział 
w akcjach niosących pomoc po
szkodowanym. Wójt wysoko 
ocenił przygotowanie marklo- 
wickich strażaków i gotowość 
sprzętu do wszelkich działań na 
terenie gminy.

Złote Gody
21 lutego br. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Wo
dzisławiu Śl. gościły pary małżeńskie obchodzące 
Złote Gody.

Wśród jubilatów obecni byli z Marklowic: Dominik i Aniela Sku
pień, Franciszek i Klara Wańczura oraz Maksymilian i Hildegarda 
Rak, Małgorzata Kozubal.

W USC w Wodzisławiu Śl. naszym jubilatom życzenia złożył 
wój Tadeusz Chrószcz wójt gminy, życząc im wielu radosnych i 
słonecznych dni przeżytych w zdrowiu i szczęściu.

Jubilaci otrzymali okolicznościowe medale oraz wiązanki kwia
tów. Po części oficjalnej, pary świętujące 50 lecie pożycia małżeń
skiego zaproszone zostały na poczęstunek.

Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej
To była kolejna edycja Turnieju Wiedzy Pożarni
czej "Młodzież zapobiega pożarom".

Pytania konkursowe doty
czyły spraw związanych ze 
sprzętem ratowniczym, zasada
mi jego używania, sposobem 
udzielania pierwszej pomocy i 
niejednokrotnie wiązały się z 
symboliką i historią straży po
żarnej .

Jury w składzie: Artur Wła- 
darz, Stanisław Wróbel i Kry
stian Szypuła miało niełatwe 
zadanie, aby wyłonić najlep
szych. W kategorii szkół pod
stawowych najwięcej punktów 
w eliminacjach zgromadził Ka
mil Wróbel, Tomasz Fojcik i 
Marcin Putek. W grupie gimna
zjalistów dominowały dziew
częta. Najwięcej punktów zdo
była Joanna Komorek, a drugie i 
trzecie miejsce zajęły Aleksan
dra Celary i Emilia Cudo. Wśród 
młodzieży szkół podstawo
wych w finale kolejne najlepiej 
wypadli: Kamil Wróbel (46

pkt.), Tomasz Fojcik (40) i Mar
cin Putek (34). Wśród dziew
cząt z gimnazjum: Joanna Ko
morek (59 pkt.), Aleksandra 
Celary (58), Emilia Cudo (56) 
Sabina Nowak (55) i Martyna 
Warzeszka (48).

Do eliminacji wojewódzkich 
Ogólnopolskiego Turnieju Wie
dzy Pożarniczej zakwalifikowa
li się Kamil Wróbel i Joanna 
Komorek.

Wyłoniono także laureatów 
konkursu plastycznego o tema
tyce ppoż. Najwyżej oceniono 
prace Weroniki Gojny, Mariu
sza Bujoka i Tomasza Gembal- 
czyka z SP nr 2. Z SP nr 3 naj
wyżej oceniono prace: Damiana 
Kłoska, Kariny Widera i Marka 
Wity. W grupie przedszkolaków 
najlepsze prace nadesłały: Aga
ta Kozieł, Irena Sobik, Patrycja 
Stuchlik i Karol Fojcik.
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N A S I  J U B I L A C I
w  marcu i kwietniu 2006 r. 
sw oje jub ileusze obchodzą

Zimowy pejzaż 
mojej miejscowości
Jak co roku w lutym w Przedszkolu Publicznym w Marklowicach 
odbył się Gminny Konkurs Plastyczny "Zimowy pejzaż mojej miej
scowości".

Konkurs zorganizowano już po raz pią
ty w ramach programu regionalnego Nasza 
Mała Ojczyzna.

W konkursie wzięły udział dzieci w wie
ku przedszkolnym z przedszkoli i oddzia
łów przy szkołach z gmin: Marklowice, 
Świerklany, Jastrzębie Zdrój. Na konkurs 
wpłynęły 1 0 3  prace różnych technik, które 
podlegały ocenie komisji konkursowej, któ
ra pracowała w składzie: Zbigniew Mura - 
przewodniczący, Czesława Somerlik, Iwona

Fojcik i Aleksandra Wieszołek 
Komisja oceniała poziom 

prac plastycznych i wyłoniła 
zwycięzców w trzech kateg- 
priach. W kategorii dzieci naj
młodsze 3 , 4 -letnie zwyciężyła 
Adriana Kubala z PP Marklowi
ce. Drugie miejsce przyznano 
Patrycji Barszczyk z PP - Mar
klowice, a wyróżnienie: Georgi- 
nii Kłapci. W kategorii pięciolat
ków zwyciężył Mateusz Wita z 
PP Świerklany przed Natalią 
Kucharczyk i Katarzyną Barte- 

la z PP Marklowice. W sześciolatkach naj
wyżej komisja oceniła pracę Sandry Walec- 
kiej z PP Świerklany Dolne. Kolejne miejsca 
przyznano: Agacie Kozieł oraz Agacie Pła
czek z PP Marklowice.

Zwycięzcy konkursu spotkali się na uro
czystym wręczeniu nagród 2 4  lutego br. w 
Przedszkolu Publicznym w Marklowicach. 
Nagrody dla dzieci ufundował Urząd Gminy 
w Marklowicach. Nauczyciele opiekunowie 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

80 lat
Edyta MOCZAŁA 

Elżbieta SKUPIEŃ

85 lat 
Łucja SZCZYRBOWSKA 

Matylda KOWALIK 
Edward MROZIK

90 lat
Elżbieta BŁATOŃ 

Józef RĄCZKA

50. lecie ślubu
Maria i Józef 
KRYPCZYK 

Kornelia i Jerzy 
KROEMER 

Pelagia i Antoni 
BOCHENEK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i 
spokojnych, radosnych dni.

Dzień matematyki
Już tradycją stało się w Gimnazjum, że pierwszy dzień wiosny 21 
marca obchodzony jest jako Gimnazjalny Dzień Matematyki.

Z samego rana wszystkie klasy zebrały 
się na auli, gdzie wysłuchały ciekawych aneg-

dot na temat sławnych matematyków oraz 
obejrzały przedstawienie przygotowane 
przez Bernadetę Pukowiec pt. "Procenty, 
sprawa rozwodowa pań stwa Wyrwigro- 
szów". Następnie uczniowie wraz z wycho
wawcami udali się na dwie godziny do swo-

ich klas w celu wykonania zadań konkurso
wych. Każda klasa została podzielona na 

sześć grup. Uczniowie mieli za zada
nie między innymi wykonanie plaka
tu, wymyślenie rebusu, ułożenie wier
sza, rozwiązanie krzyżówki, sudoku, 
wypisanie tytułów literackich zawie
rających liczby. Po dwóch godzinach 
wszyscy spotkali się ponownie w 
celu zaprezentowania prac.

Wyniki przeszły najśmielsze ocze
kiwania organizatorów, pomysłowość 
uczniów była zaskakująca, zarówno 
jeżeli chodzi o rebusy, plakaty jak i 
wiersze. Oto próbka uczniowskiej po
ezji: /Lekcja fizyki to inna sprawa/Ze 
strony uczniów pewna oba wa/Pani bę - 

dzie pytać, a może kartkówka/ Oj będzie na 
fizyce wielka harówka/ Obliczamy gęstość, 
ciężary i masy/ A robimy przy tym straszne 
grymasy/.

Konkurs matematyczny wygrała klasa 
III b.

Na zakoń czenie imprezy samorz ąd 
szkolny ogłosił wyniki na miss i mistera szko
ły. Miss Gimnazjum w Marklowicach zo
stała Sabina Nowak, a missterem Paweł Ste
fański.

Gazeta Samorządowa Gminy Marklowice
W y d a w c a : G m in a  M a rk lo w ic e . D ruk: A g e n c ja  

R e k la m o w o -P o lig ra -f ic z n a , 44-321  M a rk lo w ic e , 

ul O rla  2 1a , te l.  4 5 3 -8 1 -6 9 .
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Dzisiaj już chyba 
nikt nie kwestionu
je Dnia Kobiet, 
który ma charakter 
międzynarodowy i 
jest okazją do świę
towania. Mieszkań
cy Marklowic przy
wykli już do tego, 
że to właśnie w tym 
czasie odbywa się 
od trzech lat pokaz 
mody i to nie tylko 
damskiej.

Niedzielny wieczór, 12 
marca, zgromadził w gmin
nej sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 
ponad tysiąc osób, w tym

Na Dzień .. Kobiet 
pokaz mody
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gości i mieszkańców Marklowic oraz oko
licznych miejscowości. Wśród gości nie za
brakło naszych posłów i przedstawicieli 
władz powiatowych oraz gminnych.

Udekorowana wspaniałymi witrażami i 
lampami sala stworzyła doskonałą atmosfe
rę dla pokazu, a biegnący środkiem sali wy
bieg pozwolił przyjrzeć się kurtkom, płasz
czom sukienkom, spodniom, garniturom, a 
po reakcji męskiej części gości było widać, 
że także i modelkom.

W trzecim już z kolei pokazie uczestni
czyły firmy z naszego regionu. Pokaz roz
poczęła kolekcja mody projektantki Moniki 
Onoszko, która zaprezentowała wielokrot
nie już nagrodzoną kolekcję Tsarina. Potem 
swoje kolekcje zaprezentowali producenci i 
sprzedawcy odzieży: Afrodyta z Wodzisła
wia specjalizująca się w modzie ślubnej i

komunijnej; Wiktor 
sprzedający kurtki, 
płaszcze, spodnie, 
żakiety, kostiumy i 
kolekcje wieczorowe; 
Toxic - specjalizujący 
się w modzie m ło
dzieżowej; Halszka 
znana z mody dam
skiej. Modę męską z 
całą gamą ubrań, ko
szul i swetrów zapre
zentował sklep Joko.

Ubiory prezento
wały modelki z firmy 
Fashionlook Hanny 
Pawlas z Rydułtów.

Specjalnym gościem wieczoru był Mi
chał Milowicz z repertuarem Elvisa Presley'a

i grupa taneczna Sukces z Ryduł- 
tów, występująca w barwnych 
strojach, w ciekawych układach 
tanecznych.

Połączenie pokazu z wystę
pami Milowicza i grupy Sukces 
niewątpliwie umiliło niedzielny 
wieczór, podczas którego niektó
rzy goście otrzymali również spe
cjalne prezenty od uczestniczą
cych w pokazie firm.

Na koniec pokazu wszystkie 
prezenterki biorące udział w po
kazie otrzymały symboliczny 
kwiatek, a autorzy nagrodzonych 
w konkursie witraży nagrody z rąk 
pani Czesławy Somerlik, która w 
imieniu Urzędu Gminy czyniła ho
nory gospodarza.

Patronat medialny nad im
prezą sprawowali Radio 90 FM i "Nowiny 
Wodzisławskie".
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